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Salle de Ventes L. Gothier, Liège
3, RUE BONNE-FORTUNE, 3

Compte On. postaux 51.604 Téléphone 155.20

Catalogue de la Bibliothèque
du Baron

Walter de Séiys longchamps
(1846-1912)

*

dont la vente aura lieu

à 3 hr" les Mardi 24, Mercredi 25
et Jeudi 26 Mars 1936

Par Ministère de l'Huissier G. SERULIER

et sous la direction de Léopold GOTHIER, Libraire-Expert.

HISTOIRE ET TOPOGRAPHIE
DE BELGIQUE

PROVINCES BELGES ET LUXEMBOURG

OUVRAGES ANCIENS
SUR LA HOLLANDE

Bibliothèque Liégeoise importante
SAUMERY - Délices du Pays de Liège
Publications des Bibliophiles Liégeois

ETC., ETC.

Exposition à partir du Samedi 21 Mars



EXPOSITION :

Le Samedi 21 et le Lundi 23 IHIara de 10 heures à midi
et de 2 h. à 6 heures.

Le Dimanche 22 et les jours de vente, de 10 heures
à midi seulement.

CONDITIONS
La vente se fait au comptant avec une augmentation de 16 p. e

Le minimum de mise à prix est de un frane.
Les lots sont vendus sans garantie et teis qu'ils se trouvent exposés

au moment de la vente ; après adjudication, aucun lot ne sera repris.
Les lots qui ne seront pas enlevés le jour de la vente paieront

un droit de magasinage de 1 frane.

Les amateurs empêchés1 d'assister à la vente peuvent adresser leur»
commissions à :

L. GOTHJER, Libraire-Expert
Rue Bonne-Fortune, 3 et 5, Liège

qui s'en oharge gratuitement.

Ordre des Vacations
(chaque jour à 3 heures)

MARDI 24 Mars : N°* / à 250

Belgique - Révolution belge de 1830

Histoire du Pays de Liège (jusqu'au N" 250)

MERCREDI 25 Mars : N" 251 à 489

Histoire du Pays de Liège (de 251 à 389)
Provinces de Brabant et d'Anvers - Flandre».

JEUDI 26 Mars : N° 490 à fin
Halnaut et Nord de la France - Namur - Llmbourg

Luxembourg, Hollande, Divers.



CATALOGUE
BELGIQUE

1. Académie de Belgique (Publication de I') Adenès L! Rois. Les
Enfances1 Ogier. Publié et annoté par A. Scheler.
Brux. 1874, in-8.

2. ——. . Adenès li Rois. Li Roumans de Cléomades, publié
par A. Van Hasselt. Brux. 1865-66, 2 in-8.

3. . . Adenès Li Rois. Li Roumans de Berte aux grans

piés, publié avec notes par Aug. Scheler. Brux.
1874, in-8.4. . . Bestars de Bullion, poème du XlVe siècle, publié
par Aug. Scheler. Brux. 1877, in-8.

5. —-—. . Chastellain (Georges). Œuvres, publiées par K. 'de
de Lettenhove. Brux. 1863-66, 8 in-8.

6. .
. Commines (Fh. de). Lettres et Négociations avec
commentaire par K. de Lettenhove. Brux. 1867-74,
3 in-8.

7.
. . Condé (Bauduin et Jean de). Dits et Contes publiés

avec notes par Aug. Scheler. Brux. 1866-67, 2 to¬
mes en 3 in-8.8. . De le IWote. Li Regret Guillaume, comte de Hai-
naut. Poème inédit du XlVe siècle, publié par Aug.
Scheler. Louvain, 1882, in-8,

9. .
. Froissart. OEuvres. Brux. 1867-1875, 29 in-8.
(Chronique, avec variantes, glossaire, tables his¬
torique et géographique, table chronologique par
K. de Lettenhove, 25 tomes en 26 vol. - Poésies,
publiées par Aug. Scheler, 3 vol.

10. . . Ghlllebert de Lannoy. OEuvres rec. et publ. par
Ch. Potvin. Louvain, 1878, in-8.10. . . Gilles li IWuisIs. Poésies, publiées par K. de Let¬

tenhove. Louvain, 1882, 2 in-8.
11. .

. Kervyn de Lettenhove. Le Premier Livre des Chro¬
niques de Jehan Froissart. Texte inédit publié d'a¬
près un manuscrit de la Bibliothèque du Vatican.
Brux. 1863, 2 in-8, papier vergé.

13. . . Le Bel (Jehan). Les Vrayes Chroniques, publiées
par M. L. Polaln. Brux. 1863, 2 in-8.

14. . . Le Bel (Jehan). Li Ars d'Amour, de Vertu et de
Boneurté, publié par J. Petit. Brux. 1867-69, 2 in-8.15. . . Lemaire de Belges (Jean). Œuvres, publ. par Ste-
cher, avec une notice biogr. de l'auteur. Louvain,
1882-91, 5 in-8.16. . . Récits d'un Bourgeois de Vslanciennes- (XlVe siè¬

cle), publiés par K. de Lettenhove. Louvain, 1877,
in-8.
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17. .—;—. Trouvères Belges du XII au XlVe siècle. Chansons
d'Amour, Jeux-Partis, Pastourelles, Dits et Fa¬
bliaux, par Queues de Béthune, Henri ni, Gillebert
de Berneviile, Gauthier le Long, publiés et annotés
par Aug. Scheler. Brux. 1876, in-8.

18. .
. Trouvères Belges (Nouvelle série), par Gonthier
de Soignies, J. de Cisoing, Caraus, etc., publié et
annoté par Scheler. Louvain, 1879, in-8.,

19. . . Watrlquet de Couvin. Dits publiés avec variantes
et notes par Aug. Scheler. Brux. 1868, in-8.

20. Altmeyer. Les Précurseurs de la Réforme aux Pays-Bas. Brux.
1886, 2 in-8.

21. Alton (Général d') Commandant Général des Armes en Belgi¬
que en 1789. Correspondance avec le Comte de Trauttmansdorff,
Notes secrètes et autres documents sur la Révolution Belgique.
Brux. s. d. 49'9 pp. in-4.

22. Alvln, Baron, Bogaertsi Van Hasselt, etc. Les Belges Illustres.
Brux. 1848, 3 gr in-8 d. rel. filets aux dos et sur plats, nombr.
111.

23. Andréa. Bfblio>theca Be'.gica. Lovanii, 1623, fn-12 rel. v.
24. Awans (d') et Lameere. Histoire de Belgique. Lectures His¬

toriques. Brux. 1900, 2 vol. in-8 en Ilvr.
(Hommage autogr. de l'auteur.)

25. Annales, sive Historiae Rerum Belgicarum a diversis auetoribug
Francofurti ad Moenum, 1580, 2 vol. en un In-fol. rel. vel.
filets et médaillons à froid, 2 titres gravés. Bel exemplaire.

26. Anselmus, Codex Belgicus. Antwerpen, 1649, in-fol. rel. vél.
(Textes flamands et latins. D. 1. m. rel. : Placcaeten, Edioten,

en de Ordinantien, etc.)
27. Anselmus. Codex Belgicus. Antwerpen, 1661, in-fol. rel. v.

(Au titre, en fleuron, blason des XVII Provinces.)
28. Anselmus. Commentaria ad Perpetuum Edictum Alberti et Isa-

bellae. Antverpiae, 1701, in-fol. rel. v.
(D. 1. m. rel. Articulen uyt de Landt-Charteren, Plaocaten,

Edicten van Syne Majesteyt, en in dese commentaria.)
29. Anselmus. Tribonianus Belgicus sive Dissertationes Forenses

ad Belgarum Prineipum Edicta. Antverpiae, 1692, in-fol. rel. v.
30. Arendt et de Ridder. Législation Héraldique de la Belgique,

1595-1895. Jurisprudence du Conseil Héraldique. 1844-1895.
Brux. 1896, in 8.

31. Balau. La Belgique sous l'Empire et la Défaite 4e Waterloo. P.
et Louvain, 1894, 2 ln-8.

32. (Baret). Lettres 5 l'auteur des Considérations sur l'ouverture
de l'Escaut. Bergen-op-Zoom, 1785, in-8 cart. n. r.

(Ce vol. contient en plus 10 opuscules de l'époque, dont :
Précis hist. sur la Formation et la Suppression de la Légion
ménide en Brabant. Brux. an X. - (Bouchout) Le Réveil d'Epi-
ménide en Brabant. Brux. 1814. - (Le Surre). Essai hist. sur
les Progrès des Lumières dans le Royaume des Pays-Bas. Gand,
1816. - Entretiens d'un curé du Diocèse de Namur avec une

Dame, sa Paroissienne. 1816.)



33. Baron, Grandgagnage, Van Hasselt, etc. La Belgique Monu¬
mentale, Historique et Pittoresque. Brux. Jamar, 1844, 2 gr.
in-8 débr. ill.

34. Barthélémy, Exposé succinct de l'Etat des Pays-Bas depuis le
15e s. jusqu'au Traité de Paris (1814). - Van Eupen. Lettre à
son Exc. H. Vander Noot, ci-devant Père de la Patrie. Brux.
Berthot, s. d. - Ch. Donny. Les Habitans de la Lune, s. 1. 1816
et 2 autres libelles de l'époque en un in-8 d. rel.

35. Bavay (de). Le Procès du Comte d'Egmont. Brux. 1854 in-8
d. rel. etc., 5 vol. rel.

36. Beigicarum ïterum Liber Prodromus. Ex. Bibl. C. F. de Nelis,
Ep. Anlverpiensis, 1795, in-8 id. rel. portr. Ex-iibris armorié
anglais du XVII'Ie siècle.

37. Belgique et le Vatican (La). Documents et Travaux législatifs
conc. la Rupture des Relations diplomatiques avec le Saint
Siège. Brux. 1880, 3 in-8.

38. Bivort. Code Communal de Belgique. Brux. 1858, fort in-8 et
un autre.

3'9. Borgnet. Histoire des Belges à la fin du XVIIIe siècle. Brux.
1844, 2 vol. en un in-8 d. rel.

39bis. Idem, en 2 vol. cart.
40. Bouge (J.-B. de). Nouvelle Carte Chorographique des Pays-

Bas Autrichiens. Brux. 1780-93 in-foi. rel. bas., 15 gr. cartes
en couleurs.

41. Breton. Voyage dans la ci-devant Belgique et sur la rive gau¬
che du Rhin. P. 1802, 2 in-8 n. r. Couv. muette orig., 13 cartes
et 38 jolies vues de villes.

42. Bruyne (de). Hist. de la Belgique sous le Règne de Marie-
Thérèse. Namur, 1861, in-8 d. rel.

42bis. Même ouvrage br. couv.
43. Bucherius. Belgium Romanum Ecclesiasticum et Civile. Leodii,

Hovius, 1655, in-fol. rel. v.
(Histoire occidentale depuis la Nativité du Christ.)

44. Catalogue des Livres choisis dans les différentes Bibliothèques
des ci-devant Jésuites des Pays-Bas. Brux s. d. (1780), in-8
d. rel.

(Avec les prix atteints à l'époque en vente publique.)
44bis Même ouvrage, sans les prix.
45. Cavrines. Esquisses Historiques des Troubles des Pays-Bas au

XVIe siècle. Brux. 1865, 2 vol en un in-8 d. rel. coins, n. r.
couv. cons.

46. Chambre des Représentants (La), en 1894-95. Brux. 1896, in-8
rel. t. ill.

47. Charlé de Tyberchamps. Notice Descriptive et Historique des
princ. Châteaux, Grottes et Mausolées de la Belgique. Bru¬
xelles1, 1821, in-8. Vues des Châteaux de Rœulx et de Seneffe;
carte coloriée.

48. Chrétien. Essai sur le Droit Public de la Belgique. Brux. 1890,
in-8.

49. (Chrlstyn). Les Délices des Pays-Bas. Frussele, Foppens, 1743,
4 in-12, front, et pl.



50. (Collfn de Planey). Histoire de' Léopold 1er, roi des Belges.
Brux. 1835, in-8, couv. faet. n r. portr.

51. Claessens. L'Inquisition dans les Pays-Bas du Passé. Turn-
hout, 1886, in-8 et un autre.

52. Considérant. Histoire de la Révolution du XVIe siècle dans les
Pays-Bas. Brux. et Leipzig, s. d. in-8 d. rel. chagr. rouge, dos
orné, d. s. tr.

52bis iVtâme ouvrage, br. couv.

53. Considérant Etude sur la Révolution du XVIe siècle dans les
Pays-Bas Espagnols. Mons, 1851, in-8 d. rel. et 4 autres vol.

54. Constant (Benjamin de). Tableau Politique du Royaume des
Pays-Bas. Paris, 1817, p. in-8, couv. fact.

(Curieuses pages du grand écrivain français sur le Pays de
Liège.

(On y a ajouté : Exposition des faits, des trames et des
moyens employés1 par l'Empereur Napoléon pour usurper la
Couronne d'Espagne )

55. Coomans. Histoire de la Belgique. Gand, 1836, in-8, 52 graw
et 3 autres Histoires de Belgique.

56. Coremans. Ephémérities Beiges de 1814, in-8 d. rel., d. s. tr.,
etc., 5 vol.

57. Coremans. L'Armée de l'Ancienne Belgique Brux 1844, in-8
cart. et un autre.

58. (De la Roque). Voyage d'un Amateur des Arts en Flandre,
dans les Pays-Bas, en Hollande, en France, en Savoie, en Italie,
en Suisse. Amst. 1783, 4 in-12 rel, v.

59. Deiepierre. Chronique des faits et gestes admirables de Maxi-
milien 1er. Brux. 1839, in-8 cart. 111. (2 ex. à vendre sépa¬
rément.)

60. Delplace. La Belgique et la Révolution Française. Louvain,
1897. - La Belgique sous Napoléon, 1895, 2 in-8 dos cassé.

61. Deschamps. Voyages Pittoresques de la Flandre et du Bra-
bant. Amst 1772, in-12 cart.

61bis. Même ouvrage, rel. v.
62. Des Roches. Histoire Ancienne des Pays-Bas Autrichiens. An¬

vers, 1787, in-4 cart. n. r. front, de Lens, gravé par de Launay.
(Recherches sur la Belgique avant l'Invasion des Romains.)

63. Dewez. Cours d'Histoire de Belgique. Brux. 1833, 2 in-8 br.
couv. s.

64 Dewez. Histoire Générale de la Belgique. Bruxelles, 1826, 7 in-8.
64bis Même ouvrage, 1807, d. rel.
65. Dictionnaire Géographique des Paysr-Bas, du Cambres! et de

Liège. Amsterdam, 1695, in-12 rel. v.
(D. 1. m. vol. : Méthode facile et abrégée pour apprendre

l'Histoire des Pays-Bas. Amst. 1695 )
66. Dilien. Panegyricus SS. Isabellae, Clarae, Eugenlae, Hispanla-

rum Infanti et Belgicae Principi Scriptus Lovanii, 1623, p. in-4
rel. v. aux armes de Liège, tr. dorées et ciselées.

67. Dlgat. Histoire du Royaume d'Austrasie. Nancy, 1863, 4 tn-8.



68. Dlnne Mémoire Historique et Pièces Justificatives pour M.
Vander Mersch, où l'on donne les preuves de la loyauté de sa
conduite durant la Révolution Belgique. Lille. 17 91, 3 in-8
d. rel. portr. et plan.

681>is. Biéme ouvrage, rel. v. Pièce manuscrite ajoutée.
69. Discailles. Les Pays-Bas sous le Kègne Je Marie-Thérèse. Brux.

1872, in-8 et 8 autres.
70. Du Bftont. Histoire de Belgique. Anvers, 1836, 2 in-8 d. rel.
71. Duverger. La Vauderie dans les Etats de Phiiippe-le-Bon. Arras,

1885, in-12 et 4 autres.
72. (Faesch). Journaux des Sièges de la Campagne de

M.D.CC.XLVI. Amsterdam, 175.0, in-12 rel. v. cartes et plans.
73. Felier (de). Coup d'œil sur le Recueil des Représentations

laites à S. M. I. Liège, 1788, in-8 d. rel.
73bis. même ouvrage, avec l'ex-libris du baron J. d'Anethan.
74. Fer (N. de). Les Frontières de France et des Pays-Bas où se

trouvent le Comté de Flandre et la pius grande partie de ceux
d'Artois, de Hainaut, de Namur, etc. Paris, 1722 in-lol d. rel.
Titre gravé, 25 gr. cartes.

75. Folklore. La Belgique et la Bohême. Traditions, Coutumes et
Idées Populaires, par le Dr Coremans. Brux. 1862, 2 vol. en
un in-8 d. rel.

(D. 1. m. rel. : Dr Coremans. La Tradition des Trois Sœurs.
Brux. 1860.)

76. Foppens. Bibiiotheca Belgica, sive virorum in Belgio Vita, 11-
brorunque nomenclatura, etc. Brux. 1739, 2 in-4 rel, v., beaux
portraits.

77. Forster. Voyage Philosophique et Pittoresque sur les Rives du
Rhin, à Liège, dans la Flandre, le Brabant, la Hollande, en
1790. Paris, Buisson, s. d. 2 in-8 n. r.

78. Gachard. Collection de Documents Inédits conc. l'Histoire de
la Belgique. Brux. 1834, 3 in-8.

79. Gachard. Correspondance de Charles-Quint et d'Adrien VI.
Brux. 1859, in-8.

(3 ex. à vendre séparément.)
80. Gachard. Documents Inédits conc. les Troubles de la Belgique

sous Charles VI. Bruxelles, 1838, 2 in-8.
81. Gachard. Documens Politiques et Diplomatiques sur la Révo¬

lution Beige de 1790. Brux. 1834, in-8 et 2 autres.
82. Gachard. Recueil des Ordonnances des Pays-Bas Autrichiens.

Troisième série, 1700-1794. Brux. 1860-1882, 5 in-fol. plus
un vol. d'introduction.

83. Gachard. Relations des Ambassadeurs Vénitiens sur Charles-
Quint et Philippe II. Brux. 1855, in-8.

84. Gachard. Retraite et Mort 4e Charles-Quint au Monastère de.
Yuste. Lettres inédites. Brux. 1854, 3 in-8, y compris le vol.
d'introduction.

85. Gérard. Histoire des Francs d'Austrasle. Brux. 1865, 2 in-8.
86. Gerlache (de). Histoire du Royaume des Pays-Bas. Brux 1874

3 in-8.

87. Ghesquière. Mémoire sur trois points intéressans de l'Histoire
Monétaire des Pays-Bas. Brux. 1786, in-8 cart., 5 pl.



88. Godineau. Joyeuse Entrée de S. M. l'Empereur Charles VI, avec
des remarques intéressantes ou Mes Idées sur la Constitution
Politique et Civile des Pays-Bas. Maestriuht, 1793, in-8 d. rel.

89. Gossi. Les Pays-Bas sous Philippe II. Anvers, 1877, in-8 rel. t.
et un autre..

90. Grotius (H.). Annales et Historiae de Rébus Belgicis. Amste-
laedami, Blaeu, 1657, in-8 rel. vél. ép., portr.

91. Grotius (IL). Annales et Historiae de Rébus Belgicis. Amste-
laedami, Blaeu, 1657, in-foi. d. rel., beau portr.

91bis Idem, rel. vél. d'époque.
91ter Idem, rel. vél. d'époque, bel exemplaire.
'91quater. Idem, rel. vél. d'ép. Très bel exemplaire en grand papier.
92. Guichardin. Description de tout le Pays-Bas. Anvers, Silvius,

1567,, p. in-fol. rel. v. dos déchiré. Nombr. pl. et cartes, titre
gravé et 2 front.
(Vues de villes, notamment de curieux plans de Liège, Bru¬
ges, etc. Ire éd. en français.)

93. Guichardin. Description de touts les Païs-Bas, autrement ap¬
pelés la Germanie Inférieure ou Basse-Allemagne. Anvers, Chr.
Plantin, 1582, in-fol. rel. vél. anc., front., titre gravé, plans et
vues.

(Belles vues de Liège, Namur. etc. Plans de Luxembourg, Aix-
la-Chapelle et autres.)

94. Guichardin. Omnium Belgii Sive I'nferioris German'iae Regionum
Descriptio. Amst. Jansson, 1613, in-fol. rel. vél. à rec. cartes
et plans.

(Plans-Vues de Liège, Luxembourg, Namur, etc.)
95. Gudelinus. De Jure Feudorum et Pacis> Commentarii ad mores

Belgii ac Francie conscripti. Lovanii, 1663, p. in-4 rel. v.

96. Henne. Histoire du Règne de Charles-Quint en Belgique. Erux.
et Leipzig, 1858, 10 in-8.

97. Heuschling et Vandermaelen. Essa' sur la Statistique Générale
de la Belgique. Brux. 1841, in-8 d. rel. dos orné.

98. Heuterus. Opéra Historica Omnia, Burgundica, Austriaca, Bel-
g'ca. Lovanii, 1651, in-fol. rel. v.

99. Hubert (Eug.). Etude sur la Condition des Protestants en Bel-
Belgique. Brux. 1882, in-S rel. t.

(Dédicace autogr. de l'auteur à M. Gachard, archiviste du
Royaume.;

100. Huygens. Le Notaire Belgique. Brux. 1764, in-12 d. rel. et une
autre éd., titre flamand, 1733.

101. Hymans (Louis). Histoire du Règne de Léopib : 1er. Brux. 1864
in-8 d. rel. portr.

102. Hymans (Louis). Histoire Parlementaire de !a Belgique de
1831 à 1880. Brux. 1880, 5 in.-8 d. rel.

103. Janssens. Histoire des Pays-Bas. Brux. 1840, 3 in-8 d. rel.
104. Jus Belgarum. Circa Bullarum Pontiflciarum Receptionem. S.

1. n. d., p. in-4 (XVIIe siècle).
105. Juste. Histoire de Belgique depuis les temps primitifs jusqu'à

la fln du règne de Léopold 1er. Brux. s d. in-8 ill., dos cassé.



106. Juste. Histoire de la Révolution des Pays-Bas sous Philippe II.
Brux. et Leipzig, 1855, 2 in-8 d. rel. (2 ex. à vendre sépa¬
rément).

107. Juste. Histoire Moderne dans ses rapports avec la Belgique.
Brux. 1845, in-12, cart. etc., 8 vol.

108. Juste (Th.). Léopold 1er et Léopold II. Bruxelles, 1878, in-8
d. rel.

109. Juste. Précis de l'Histoire du Moyen-Age dans ses rapports
avec la Belgique. Brux. s. d., 2 vol. en un in-12 d. rel. ill. et
deux autres.

110. Laury (R. A. du). La Jurisprudence des Pays-Bas Autrichiens.
Brux. 1761, 2 in-12 rel. v. dos orné.

111. Le IWasson. Les Limites de la France. Brux. 1853. - de Molt-
narl. Les Limites de la Belgique. Brux. 1853, 2 in-18.

112. Le Mayeur. Les Belges. Poème, acc. de Remarques Historiques.
Brux. 1812, in-8 n. r.

113. Lemonnier (G.). La Belgique. P. 1888, in-fol. d. rel. carte et
323 gravv. sur bois.

(Premier tirage.)
114. Le Normand (Mlle). Souvenirs de la Belgique, Cent Jours d'in¬

fortune ou le Procès Mémorable. Paris, 1822, in-8 d. rel. portr.
par Champion, et un autre vol.

115. Lepeintre. Quatre mois dans les Pays-Bas. Paris, 1830, 3 in-8
cart.

115bis. 1829. 2 vol. in-8 d. rel.

116. Le Roux. Recueil de la Noblesse de Bourgogne, Limbourg,
Luxembourg, Gueldres, Flandres, Namur etc. Bruxelles, s. d.
in-4 rel. v.

117. Lettenhove (K. de). Les Huguenots et les Gueux. Bruges.
1834-85, 6 in-8.

118. Levai. Les Jacobins. Les Patriotes et les Représentants Pro¬
visoires de Bruxelles. Brux. 1846, in-8 d. rel. et un autre.

119. Livre d'Or (Le) de l'Ordre de Léopold et .de la Croix de Fer.
Brux. 1858, 2 vol. in-8 et un autre.

120. Manuscrit Belge de 1816, calligraphié : Le Cri du Peuple Belge,
in-8 cart. vign. à l'encre au titre, 40 pp. de texte serré.
i(D. î. m. cart.: Ruse Ministeriele ou observations succinte

sur l'arrêté de 1817 conc. les serments des1 fonctionnaires.
12 pp.)

121. (ISIartin, etc.). La Belgique Militaire. Brux. 1835, 6 vol. en
2 in-8 d. rel., cartes et plans.

122. Martyrologe Belgique l'an de ifer 1790, à la Vérité et à la
Postérité. 1791, in-8, et une collection de 10 broch. intér.
l'Histoire de Belgique de la On du XVIITe et du commence¬
ment du XIXe siècle.

123. Mathaeus. Parœmiae Belgarum, Continentes Jus et Praxim tam
in Bonis Allodialibus quam Feudalibus. Brux. 1721, p. in-4
rel. v.

124. Messager des Sciences Historiques ou Archives des Arts et de
la Bibliographie de Belgique. Gand, année 1864, in-8 cart. n. r.
blason au dos, pl. on noir et en couleurs.
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125. lïleursl (Joannis). HIstorioa Danica pariter et Belgiea. Amst.
Blaeu, 1638, in-fol. rel. vél. portr.

126. IWoke. La Belgique Ancienne et ses Origines gauloises, germa¬
niques et franques. Gand, 1860, in-8 re'. t. armes de Tournai
dorées sur plat, carte.

127. Rfloke. La Belgique Ancienne et ses origines gauloises, germa¬
niques et franques. Gand, 1855, in-8 dos fact. etc., 14 vol.

128. IHottley La Révolution des Pays-Bas au XVIe siècle. P. s. d.
6 in-12.

129. Namèche (Mgr.). Le Règne de Philippe .11 et la Lutte Reli¬
gieuse dans les Pays-Bas au XVIe siècle. Louvain et P. 1885,
8 in-8.

130. Nation Belge (La). Liège, 1905, in-8. Conférences jubilaires à
l'Exposition Internationale de 1905, par MM. Pirenne, Kurth,
IWaxweiler, Verhaeren, Kufferath, Wilmotte, etc.

131. (Neny), Mémoires hist. et pol. des Pays-Bas Autrichiens. Br.
1783, in-8 n. r.

132. Neny (Comte de). Mémoires hist. et pol. des Pays-Bas Autri¬
chiens. Brux. 1785, 2 vol. en un in-8 cart. n. r. portr. de
Joseph II.

133. Neny (de). Mémoires Hist. et Pol. des Pays-Bas Autrichiens.
Neuchatel, 1784, in-8 d. rel.

(Avec un suppl. de 37 pp.)
134. Nuenarus. De Gallia Beigica Commentariolus. Antverpiae, Plan-

tin, 1534, in-12, ss. couv.
135. Ortelius et Vlvianus. Itinerarium per nonullas Galiae Beîgicae

partes. Antverpiae, Chr. Plantin, 1584, in-12 cart. mod. flgg.
et pl.

136. Oudiette. Dictionnaire Géographique des treize départements
des Pays-Bas Autrichiens. Pays de Liège et de Stavelot, etc.,
Paris, 1804, 2 in-8 n. r.

137. Outrepont (M. d'). Des Empêchements Dirimant le Contrat de
Mariage dans les Pays-Bas Autrichiens, s. 1. 1787, in-8 cart.

138. Paquet-Syphorien. Voyage hist. et pittoresque fait dans les
Pays-Bas et quelques départemens voisins, pendant les an¬
nées 1811, 1812 et 1813. Paris, 1816, 2 vol. en un in-8 d. rel.
24 pl.

139. Peppe. Dissertation historique et, critique sur l'origine des
Francs Saliens et de la loi salique. Anvers, an XIII in.-8 d. rel.

140. Plot. Le Règne de Marie-Thérèse dans les Pays-Bas Autri¬
chiens. Louvain, 1874, in-8.

141. Pirenne. Histoire de la Belgique. Brux. 1900-1911. Tomes 1,
3 et 4, in-8.

142. Potter (de). Union des Catholiques et des Libéraux dans les
Pays-Bas, avec les répliques de et à Ch. Durand. Brux. 1829,
in-8 d. rel. etc., 16 vol. (Questions religieuses en Belgique.)

143. Pous'ln (Ma.îor G. T.). La Belgique et les Belges depuis 1830.
P. 1845, in-8 br. couv. et 2 autres.

144. Promenades d'un Artiste Bords du Rhin, Hollande, Belgique.
P. J. Renouard, s. d. in-g d. rel. v. rouge, dos romantique.
Jolies vues sur acier d'après StanfleM et Turner.
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ns, Rapsaet. Histoire de l'Origine, de l'Organisation et dès Pou¬
voirs des Etats Généraux et Provinciaux des Gaules, part, des
Pays-Bas Gand 1819, in-8 n. r.

146. Reldanus (Ev.). Belgarum Aliarumque Gentium Annales Lug-
duni Batavorum, Maire, 1633, in-fol. d. rel. n. r.

147. Rois en Hand Atlas van Vlaanderen, Brabant en aanleggende
landschappen. (Artois, Namur, Limbourg et environs,) Amst.
Baalde, s. d. (1702), (Deventen J., de Lat.), in-4 d. rel. 38 car¬
tes en coloris d'époque.

148. Renard. Hist. politique et militaire de la Belgique. Etudes et
Recherches sur la Nationalité du Peuple belge. Brux. 1847,
2 in-8 d. rel.

148bis. ïdem. Les 2 tomes en un in-8 d. rel,
149. Roger et de Chênedollé. Mémoires et Souvenirs sur la Cour de

Bruxelles et la Société Belge depuis Marie-Thérèse. Brux.
1856, in-8 d. rel. (2 ex. à vendre sépar.).

150. Saint-Ferréol. Les Proscrits Français en Belgique. Brux. 1870,
2 in-12, etc., 9 vol.

151. Saint-René Taillandier. Le Roi Léopold et la Reine Victoria.
Paris, 1878, 2 in-8.

152. Schayes. Analectes Archéologiques, Historiques, Géographiques
et Statistiques, conc. princ. la Belgique. Anvers, 1857, in-8 et
un autre.

153. Schayes La Belgique et les Pays-Bas avant et pendant la
Domination Romaine. Brux. 1858, 2 in-8, cartes, pl. et flgg.
etc., paquet.

154. Schayes. Les Pays-Bas avant et durant la Domination Romaine.
Brux. 1837, 2 in-8 d. rel. v. fauve.

155. Schuermans. Sigles Figulins. Epoque Romaine. Brux. 1867, in-8.
156. Shaw. Essai sur les Pays-Bas Autrichiens, trad. de l'anglais.

Londres, 1788, in-8 d. rel.
(D. 1. m. vol. Verhoeven. Mémoire historique, politique et

critique sur les Constitutions, la Religion et les Droits de la
Nation Belgique. Liège, 1790.)

157. Slret. Récits historiques belges. Brux. 1854, in-12 et 3 autres.
158. Société de l'Histoire de Belgique. Brux. 1858-69. in-8, paoier

vergé. Avec notices et annotations 'd'e P. Henrard, C. Rahlenbeke,
Henne, Campan, Wauters, B'aes et le Colonel Guillaume.
a) Bernardino de Mendoça. Commentaire sur les événements de
la guerre des Pays-Bas, 1567-1577, 2 vol.
b) Francisco de Enzlnas. Mémoires, 2 vol. en 3.
c) Mémoires anonymes sur les troubles des Pays-Bas, 5 vol.
d) Perennot (Frédéric). Mémoires, 1573-1590.
e) Pontus Payen. Mémoires, 2 vol.
f) Vlglius et Hopperus. Mémoires sur le commencement de?

troubles des Pays-Bas, et un autre.
g) Vincart. Relations des Campagnes de 1644 et 1646.
h) Wesenbeke (Jacques de). Mémoires.
1) Le même, cart.

159. IStoekmans). Jus Belgarum Circa Bullarum Pontiflciarum
receptionem. Leodii, Créel, 1645, in-18, rel. v, et un autre.
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160. Sweertius. Rerum Belgicarum Annales Chronici et Historici lie
bellis, urbibus, situ et moribu» gentis. Francofurti, 1620. -

Snoi. De Rébus Batavicis, corr. et publié par Brassica. Franco¬
furti, 1620, en un in-fol. rel. v.

(D. 1. m. rel. Annales Belgici Aegidii de Roya.)
161. Tarder. Dictionnaire des Communes Belges, des Hameaux,

Charbonnages, Carrières, Mines, Châteaux, etc. Brux. 1872,
in-8 rel. défectueuse et 10 vol. et broch. sur le caractère
national des Belges, etc.

162. Tarlier. Dictionnaire des Communes Belges, des Hameaux,
Charbonnages, Carrières, Mines, Châteaux, Fermes, etc., in-8
et 3 autres.

163. Tennent (Emerson). Notes d'un Voyageur Anglais sur la Bel¬
gique. Brux. 1841, 2 in-18, etc., 7 vol.

164. Thonissen. Vie du Comte Ferd. de Meeus, Louvain, 1863, in-8
cart. de l'éd. n. r. portr.

165. Thouin et Trouvé. Voyage dans la Belgique, la Hollande et
l'Italie. Paris, 1841, 2 vol. en un in-8 d. rel. portr.

(Dédicace autogr. du baron Trouvé.)
166. Torfs. Fastes et Calamités Publiques dans les Pays-Bas et

particulièrement en Belgique. P. et Tournai, 1859, 2 in-8.
(Epidémies, famines, inondations, hivers, tremblements de

terre.)
167. Troloppe (Mistress). La Belgique et l'Ouest de l'Allemagne en

1833. Paris, 1834, 2 in-8 n. r.
168. Van Bemmel. Patria Belgica. Encyclopédie de toutes les con¬

naissances relatives à la Belgique. Brux. 1873, 3 in-8 d. rel.
mar. rouge.

169. Van Bruyssel. Histoire du Commerce et de la Marine en Bel¬
gique. Brux. et P., 1861, 3 vol. en un in-8 rel. t.

170. Vandenpeereboom, Le Gouvernement Représentatif en Belgi¬
que. 1831-48. Brux. 1856, 2 in-8 d. rel.

171. Van der Vynckt. Histoire des Troubles des Pays-Bas. Brux.
1822, 3 in-8 d. rel.
(Notes du baron de Reiflenberg.)

172. Vandervynckt. Histoire des Troubles des Pays-Bas sous Phi¬
lippe II. Revu par J. Tarte. Brux. 1822, 4 in-8 cart.

173. Van Dessel. Topographies des Voies Romaines* de la Belgique.
Brux. 1877, in-8 carte, et un autre.

174. Van Maerlant (Jacob). Rymbybel. Brussei. ,1859, 3 in-8.
(On y a ajouté un Glossarium par .T. David. 1861.)

175. (Van Overloop). Exposé des Motifs de la Constitution Belge.
Brux. 1864, fort in-8.

176. Van Schôn-Swaartz (de Beaunoir). Histoire Secrète et Anec-
dotique de l'Insurrection Belgique ou Vander-Noot. Drame His¬
torique. Brux. 1790, in-8 couv. fact., 7 curieuses flgg.

177. Van Bchôn-Swartz (De Beaunoir). Histoire Secrète et Anec-
dotique de 'l'Insurrection Belgique ou Van der Noot. Brux.
1790, in-8 d. rel., 2 portr. et 5 curieuses gravv.

(D. 1. m. rel.: Recueil de Représentations, Protestations et
Réclamations des Citoyens au sujet des infractions à la Cons¬
titution, etc. Brux. 1787.)
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178. Van Scrieok. Originum Rerumque Celtioarum et Belgicarum.
Ypres, 1614, in-fol. cart.

(Contient en outre, du même, Indices Originum Geographi-
cus et Miscellus - Nominum et Rerum.)

179. Vasse. Excursions en Belgique. Voyage à Rochefort et à. la
Grotte de Han. Brux. 1846, in-8, 14 vues en litho. 1 plan et
carte en couleurs.

180. Volkaersbeke (K. de) et J. Diegerick. Tocuments hist. inédits
concernant les Troubles des Pays-Bas. 1577-1584. Gand, 1849
2 in-8.

181. Veau du Peuple Belgique (Le), contre le Séminaire-Général
de Louvain. S. 1. de l'Imprimerie de la Religion, 1788, in-8.

181bis. Le même ouvrage cart.
182. Wolî (Adam). Marie-Christine, Archiduchesse d'Autriche, Gou¬

vernante des Pays-Bas. Brux. 1881, 4 in-8.

Révolution Ssige de 1830.
183. Bartels. Documents Histor. sur la Révolution Belge. Brux. 1836

in-8 (3 ex. à vendre séparément.)
184. Bavay (de). Histoire de la Révolution Belge de 1830. Brux.

1873, etc., 4 in-8.
185. Belgique et l'Europe (La) ou Précis des Evénements arrivés

dans le Royaume des. Pays-Bas pendant le Période de 1815-
1831. Amst. 1832 in-8 et un autre.

186. Conférence de Londres (Foreign Office). Rapport du Ministre
des Affaires Etrangères à M. le Régent de la Belgique sur la
Situation ide nos Relations Extérieures au 15 mars 1831. Brux.

1831, 2 in-8 d. rel.
187. Déclaration des habitans des princ. villes de la Belgique, s. 1.

1831 etc. 7 plaquettes in-8.
188. Durand. Dix jours de Campagne ou la Hollande en 1831. Amst.

1832, cart. et 2 autres.
189. Ûeridebien. Catastrophe du mois d'août 1831. Brux. 186'9,

Ire partie, etc. 5 vol. en un in-8 cart.
190. Guioth. Histoire Numismatique de la Révolution Belge. Has-

selt, 1845, Atlas seul in-fol. d. rel. 62 pl. lithogr.
191. Huyttens. Discussions du Congrès National de Belgique. 1830-

31. Brux. 1844, 5 gr. in-8 rel. t. orn. de l'éd. d. s. tr.
192. Jottrand. Garanties de l'Existence du Royaume ides Pays-Bas.

Brux. 1829. .- Pirmé. La Prospérité Belge mise en regard de
li Révolution. Brux. 1832, etc. 10 broch. en un in-8 cart.

193. Jouhaud. La Prise d'Anvers ou la Victoire et l'Incendie. Brux.

1830, in-8 d. rel.
194. Juste. Les Fondateurs de la Monarchie Belge. Brux. 1867-78,

in-8.

a) Le Comte de Muelenaere. Le Baron de Gerîache. Le Comte
de Theux, etc., 4 vol.

b) Charles de Brouckère. Le Comte Le Hon. Le Régent.
o) Le Comte Le Hon. Le Lieutenant-Général Comte Goblet
d'Alvlella. Ch. de Brouckère en 1 vol. rel. t. de l'éd., d. s. tr.
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195.

196.

197.

198.

198bis. même ouvrage, en d. rel.
Potter (de). Révolution Belge. Souvenirs Personnel» de 1828
à 1839. Brux. Méline, 1839, 2 in-8 (2 ex. à vendre séparément.)
Potter (Procès de M. de) défenseurs M* Van Meenen et Me S.
Van de Weyer. Brux. 1829, in-8, etc., 11 vol.
Procès devant la Cour d'Assises du Brabant Méridional contre
de Potter, Tielemans, Barthels, Coché-Mommens, Vanderstrae-
ten et ide Nève, accusés d'avoir excité un attentat pour détruire
'le Royaume des Pays-Bas. Brux. 1830, 2 in-8 d. rel.
(Richemont). Siège de la Citadelle d'Anvers par l'Armée
Française. P, 1833, eto, 5 in-8,
Thonissen. Vie du Comte Félix de Mérode. Couvain, 1861, in-8
sur .papier de Hollande, portrait.
(Van Bouchout). La Réunion de la Belgique à la Hollande sera-
t-elle avantageuse ou désavantageuse à la Belgique ? Brux. s.

d. (1814), in-12.
Van der Meere (Général). Mémoires. Brux. 1880, in-8 et
3 autres.

(Van do Weyer). Lettre sur la Révolution Belge. Brux. 1831,
etc., 6 in-8.
Van de Weyer (Silvain). Jean le Brabançon au bon peuple de
la Belgique. Brux. 1831, in-18 (rare) et une autre plaquette.

208. Van Halen (Don Juan). Mémoires, écrits sous les yeux de
l'auteur par Ch. Rogler. Brux. 1827, 2 vol. - Idem. Les Quatre
Journées de Bruxelles. Br. 1831, ens. 3 in-8.

209. White. Révolution Belge de 1830, trad. de l'anglais par Miss
Mary uorr. Brux. 1836, 3 in-12.

20'9bis. Même ouvrage en d. rel.
210. Wouters. Histoire Parlementaire de l'Assemblée Nationale, préc.

du Récit de la Révolution de Paris. Brux. 1848, 6 gr. in-8
d. rel.

•d) A. Gendebien. Nothomb, en 1 vol. rel. t. de l'éd. d. ». »tr.
e) Le Baron Liedts. Louis de Potter. Comte de Muelenaere. Ral-
kem, Vilain XIV, etc., en id.
f) Le Baron de Gerlache, Joseph Letoeau .Le Régent, en 1 id.
g) Le Comte F. de Mérode. Lord Palmerston. Notes hist. et
biogr. en 1 id.

h) Le Vicomte Charles Vilain XIV. Eug, Defacqa et J. For-
geur. Notices biographiques, id.

(On y a ajouté 'les Essais poétiques par Ch. Hippolyte Vi¬
lain XIV. Brux. Méline, 1843, in-8 d. rel.)
Juste. Le Congrès National de Belgique, préc. de qques consi¬
dérations sur la Constitution Belge. Brux. 1880, 2 in-8.
Juste. Histoire du Congrès National de Belgique. Brux., Decq,
1850, 2 in-8 rel. t. de l'éd.

(On y a ajouté un second ex. du tome 1.)
Leutre (Ch. de). Histoire de la Révolution Belge de 1830. Brux.
Jamar, s. d. 3 voll. en un in-12 d. rel. 111.
Nothomb. Essai hist. et politique sur la Révolution Belge. Brux
1833, in-8.

199.

200.

201.

202.

203.

204

205.

206.

207.



— 15 —

Histoire du Pays de Liège
Géographie, Topographie, Archéologie de la Principauté.

Impressions Liégeoises.

211. Abry. Recueil Histor. et Généalogique des Abbés de Saint-
Gilles. Tongres, 1870, in-8, vue.

(Ex. sur papier de Hollande. Tiré à tèès petit nombre.)
•212. Affaire du Collier. Mémoire pour L. R. E. de Rohan et autres.

Liège, 1786, etc., 8 in-12.
213. Amelote. Les Epitres et Evangiles, avec les Oraisons Propres.

Liège, 1725, in-12 rel.
214. Année Chrétienne. Liège, Streel, 1679, in-12 rel. v. aux ar¬

mes de Liège.
215. Ansillon. Entretiens divers sur les Paradoxes des Epicuriens et

des Stoïciens renouvelez par les Cartésiens. Liège, 1684, in-12
rel.

216. Apologla pro P. Bernardo Désirant. Leodii, 1709 p. in-4 couv.
fact.

217. Appendix ad Bffilssale Romanum. Cont. Missas et Commemora-
tiones proprias Sanctorum Patriae et Diœcesis Leodiensis.
Leodii, Danthez, 1693, in-fol. rel. ajoute manuscrite.

(S'arrête à la page 82.)
218. Bailleux et Dejardin. Choix de Chansons et Poésies wallonnes.

Liège, 1844, in-8. Musique notée.
219. Bassenge. Adresse à Sa Majesté l'Empereur au nom des Lié¬

geois. Sedan, Bauduin, 1791, ln-8. Remarquable exemplaire en
plein maroquin rouge, dos très orné, étiq. triple filet sur plats
dent, intér. d. s. tr.

220. Bassenge. Lettre à M. l'abbé de P (aix) chanoine de la Cathé¬
drale de Liège, cont. quelques observations sur les Affaires
du Pays de Liège en 1787, s. 1., 1787-89, 7 in-8.

220bis. Même ouvrage, en 4 in-8 d. rel,
BIBLIOPHILES LIEGEOIS (Publications de la Société des)
Exemplaires de Membres in-8 numérotés sur papier de Hollande
Tirage à très petit nombre. Chronique des Evoques de Liège
XIIIe siècle, publié par St. Bormans. 1864.

221. Chronique des Evêques de Liège XlIIe siècle, publié par
St. Bormans. 1864.

221. Mathias de Lewis. Chronique, publiée d'après un ma¬
nuscrit du XlVe siècle par St. Bormans. 1865.

223. Bello (Pierre), Le Martyre de Saint Eustache, rééd.
par H. Helbig. 1865.

224. Abry. Les Hommes Illustres de la Nation Liégeoise.
1867, pl. de blasons.

225. Deschamps. Essai sur le Pays de Liège et sur ses Loix
Fondamentales. 1867.

226. Rye (E, de). Traicté ides Maisons Nobles du Pays de
Liège. 1870, pl. de blasons.

227. Walef (H. de). L'Anarchie à Liège; publ. par H. Helbig.
1871.
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228. Chronique de l'Abbaye de St-Trond, publ. par le Chev.
C. de Borman, 1877, 2 vol.

229. Philippe de Hurges. Voyage à Liège et à Maestreet en
1615; publ. par H. Michetant. 1872.

230. Annales Sanoti Jacobi Leodiensis avec notes de L. G.
Bethmann. Publ. avec Index par J. Alexandre. 1874.

231. Bergeron (Pierre). Voyage ès Ardennes, Liège et Paye-
Bas en 1619; publ. par H. Michelant. 1875.

232. Mémoire conc. des Négociations de la France, rei. h la
Neutralité du Pays de Liège en 1630 ; publ. par H. Helbig. 1875

233. Stephani. Mémoires pour servir à l'Histoire Monastique
du Pays de Liège; publ. par J. Alexandre. Tome 1er 1876.

234. Villenfagne-d'Sngihoui (de). Nouveaux Mélanges histor.
et littéraires. OEuvres inédites publ. par X. de Theux, 1878,
portr.

235. Villers. Histoire Chronologique des Abbés-Princes de
Stavelot et Malmédy; publ. par J. Alexandre. 1878-80. 3 vcfl.
pl.

236. Chestret (Jean-Remi de). Papiers pour servir à l'His¬
toire de la Révolution Liégeoise (1787-1791), publ. par un
de ses descendants. 1881-82. 2 vol.

237. Estrup. Liégeois et Bourguignons en 1468, d'après les
Rapports du légat Onufrius, trad. du Danois et publ. aveo une
Introduction par St. Bormans. 1881.

238. Chronica Lobbiensia ; Chronicon Rhytmieum Leodiense;
Annales Leodienses et Fossenses. Ed. par J. Alexandre. 1882.

239. Abry (L. et S.-J.). Recueil Héraldique des Membres du
Conseil Ordinaire de la Principauté de Liège. 1884, cart. flgg.
de blasons.

240. Rerum Leodlensium Status anno M. D.C.XLIX, Repro¬
duction, Traduction et Notes de J. Alexandre. 1885.

(2 ex. à vendre séparément.)
241. Demarteau. Saint Théodard et Saint Lambert. Vies an¬

ciennes, publiées par). 1886-90.
242. Poswlck. Histoire des Troupes Liégeoises pendant le

XVlIIe siècle. 1893, in-4 cart. portr. et pl. en couleurs.
243. Body. Meyerbeer aux Eaux de Spa. Brux. 1885, front, à l'eau-

forte et un autre.

244. Body. Recueil de Vers, Chansons et Pièces Satiriques sur la
Révolution Liégeoise de 1789. L. 1882, in-8.

245. Bolssy d'Anglas. Projet ide Constitution pour la République
Française. Liège, an III, in-8 d. rel. ép.

(D. 1. m. vol. ; la Constitution de la République Fr. Liège,
Bollen, an IV.)

246. Bonne Mort (La) par la Dévotion à Ste Barbe. Liège, Streel,
s. d. in-18.

247. Borgnet. Histoire de la Révolution Liégeoise de 1789. L. 1865,
2 in-8.

247bis. Même ouvrage en d. rel.
248. Bormans. Le Bon Métier des Tanneurs de l'anc. Cité de Liège.

L. 1863, in-8 br. couv. 2 pl. en couleurs.
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249. Barmans (St.). Les Seigneuries Allodiales ciu Pays de Liège.
1867, in-8 figg. de Blasons.
(2 ex. k vendre séparément.)

250. Bormans (St.). Les Seigneuries Féodales du Pays de Liège.
Liège, 1871, in-8 figg. de blasons.

251. Bormans (St.). Précis de l'Histoire de Liège d'après Warnkô-
nig. Liège, 1864, in-12 et un autre.

252. Bormans (St.) Tables des Manuscrits Généalogiques de Le
Fort, conservés aux Archives de l'Etat à Liège. L. 1860-64.
3 in-8.

(Rares, surtout en tirés à part.)
253. Bouohy. Diva Tungrensis Hanno Beigica. Leodii, Bronckart.

1651, p. in-4 rel. v. aux armes de Liège, d. s. tr. ciselées.
254. Bouille. Histoire (de la Ville et Pays de Liège. L. 1725, tomes

1 et 2 in-fol. rel. v.

255. Bovy (Dr). Promenades Historiques dans le Pays de Liège. L.
1838-39, 2 in-8 pl.

(2 ex. à vendre séparément.)
256. Breviarium Leodlense. Leodii, Kints, 1746, 4 in-12 dans une

belle rel. liégeoise ornée aux dos et sur les plats, d. s. tr. figg.
de Duvivier.

257. Breviarium Ecclesiae Leodiensis. Leodii. 1622. Partes Aestivalis
et Hiemalis, 2 in.-8 rel. v. flgg. et fermoirs en cuivre.

258. Capitaine (Ulysse). Bibliographie Liégeoise du XVIe siècle.
Brux. 1852, in-8 ss. couv.

259. Capitaine (Ulysse). Recherches histor. et bibliogr. sur les
Journaux et les Ecrits Périodiques Liégeois. L. 1850, in-12
cart. n. r. couv.

259bis. Même ouvrage, br. couv.

260. Carront. Itinéraire ou le Guide Liégeois. L. 17'90, in-12 etc.,
6 vol.

261. Caumartfn Promenades aux environs de Visé. Liège, 1862,
in-12 (2 ex. à vendre sépar.)

262. Cause Célèbre, cont. l'assassinat de Mlle de Warrimont, ide la
ville de Visez. Londres (Liège), 1779 in-12 d. rel. mod.

263. Chapeauviile. Qui Gesta Pontificum Tungrensium, Trajecten-
sium et Leodiensium Scripserunt auotores praecipui. Tome 1,
Leodii, 1612, in-4 rel. v.

264. Chartres et Privilèges des Bons Métiers de la Cité et Banlieue
de Liège (L. 1730), 2 vol. en un in-fol. rel. v., 3 pl. et 32 figg.
de Métiers.

265. Chestret de Haneffe (de). Etudes Hist. et Archéologiques sur
l'Ancien Pays de Liège. L. 1893-94, in-8 d. rel. pl.

266. Clergé de Liège (Le) et l'Etat, Monastique vengés du libelle
Scandaleux idu Ghev. de Heeswyck. Lausanne (Liège), 1783,
in-8 d. rel. mod., 112 pp.

266bis. RSême ouvrage, Broché n. r.

267. Constitution de la République Française. Liège, Bollen, an IV.
et divers arrêtés, etc., en un in-8 rel. v.

268. Coens. Disquisitio Historica de Origine Beghinarum et Beghi-
nagiorum Belgii. Leodii, 1629 ,in.-12 rel. fat.
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269. Constans. Tableau Politique du Département de l'Ourte. Brux.
an IX, in-8 et un autre.

27(3. Costerus. Opganck van het Sacrement Mirakeleus in het edel
Religeus Clooster Herckenrode. Tôt Luyck, 1674, in-18 d. rel.
mod. Armoiries en front.

271. Courtejole. Les Illustrations de Stavelot. Liège, 1848, in-12
eart.

272. Crassier (de). Recherches et Dissertations sur l'Histoire de 3a
Principauté de Liège. L. 1845,- in-8.

273. Darls. Histoire de la Bonne Ville, de l'Eglise et des Comtes ide
Looz. Liège, 1864-65, 2 in-8 cart.

(On y a ajouté le supplément, très rare. L. 1867, in-8.)
274. Daris. Histoire du Diocèse et de la Principauté de Liège depuis

leurs origines jusqu'au XHIe siècle. Liège, 1890, in-8.
275. Daris. Histoire du Diocèse et de la Principauté de Liège pendant

le XHIe et le XlVe siècle. Liège, 1891, in-8.
276. Daris. Histoire du Diocèse et de 3a Principauté de Liège pen¬

dant le XVe siècle. Liège, 1887, in-8.
277. Daris. Histoire du Diocèse et de la Principauté de Liège pen¬

dant le XVIe siècle. Liège, 1884 in-8.
278. Daris. Histoire du Diocèse et nie la Principauté de Liège pendant

le XVIIe siècle. Liège, 1877, 2 in.-8.
279. Darls. Histoire du Diocèse et de la Principauté de Liège, 1724-

1852. Liège, "1868-73, 4 in-8.
280. Darls. Le Diocèse de Liège sous l'Episcopat de Mgr de Mont-

pelier. 1*852-79. Liège, 1892, in-8.
281. Daris. Notices Historiques sur les Eglises du Diocèse de Liège.

Tome IX. L. 1881, in-8.
282. Dejardin. Recherches sur les cartes de la Principauté de Liège

et sur les Pians de la Ville. Liège, 1860-1896, 3 in-8 d. rel.
interfolié de biano.
(Bel ex. de cet ouvrage rarissime, avec tous ses suppléments.)

283. Demal. Précis de la Révolution Saintronnaire et Liégeoise de
1789. St-Trond, 1865, in-8 d. rel.

284. Del Vaux. Dictionnaire Géographique ide la Province de Liège.
L. 1842, 2 in-18.

285. Des Hayons (Le Sieur). La Princesse Solitaire ou la Vie de
S. Landrade. Liège, 1665, in-12 rel. vél- orné, d. s. tr.

(D. 1. m. vol. L'Amour Illuminé ou la Vie de St Amour, pa¬
tron de Munster. - Belise. Le Triomphe de la Chasteté ou la
Vie de Ste Amelbergue, disciple de S. Landrade.)

286. (Desplaces). Essai critique sur l'Histoire des Ordres Royaux,
Hospitaliers et Militaires de St-Lazare de Jérusalem et de N. D.
du Mont Carmel. Liège, 1775, in-12 etc., 6 vol.

287. Dewez. Histoire du Pays de Liège. Brux. 1822, 2 vol. en un
in-8 id. rel.

(Ex-libris du baron J. d'Anethan.)
287bis. Même ouvrage. 2 in-8 dont l'un rel. vél.
288. Dohm (de). Exposé de la Révolution de Liège en 1789. Liège,

1790, in-8 n. r. (3 ex. à vendre séparément.)
289. Dognée, Rémont, Chauvin, etc. Liège. L. 1881, gr. in-8 111. par

D'Heur, de Witte, Rulot, Van Malderen, etc.
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290. Oonato (Nicolo). L'Homme d'Etat. Trad. de l'italien ex» fran¬
çais, avec additions par (Robinet). Liège, 1767, 2 vol. en un
in-4 d. rel.

291. Ernst. Supplément à l'Histoire du Pays de Liège, cont. l'Hlst.
des Suffragans et de l'Etablissement des Maisons Religieuses
en cette ville et 'dans sa banlieue. Liège, 1823, in-8.

292. Ernst. Tableau Hist. et Chronol. des Suffragans ou Co-Evêques
de Liège. L. 1806, in-8 d. rel.

(D. l. m. vol. Henoul. Annales du Pays de Liège. Ire partie,
seule parue.)

293. Exposé Fidèle des Raisons qui ont retardé l'Exécution de la
Sentence Impériale de Wetzlaer au sujet de l'Insurreotion Lié¬
geoise. Francfort (Maestrieht), 17'90, in-8 cart.

(Edition revue et corrigée, trad. de l'allemand par Anciaux
et Quirini.)

294. Falisss. Fabrication des Armes portatives dans le Pays de Liège
et à l'étranger. L. 1864, etc., 7 broch. in-8.

295. Fisen. Sancta Legia Romanae Ecclesiae Filla, sive Historié
Ecclésiae Leodiensis. Leodii, 1642, in-fol. rel. v. ép. fers à
froid, beau front, de Natalis.

295bis. Même ouvrage. Reliure détériorée.
296. Forlr. Dictionnaire Liégeois-Français. Liège, 1866, 2 in-8 d. rel.
297. Foullon. Historia Leodiensis per Episcopum et Principum Se-

riem Digesta. Leodii, Kints, 1735, 3 in-fol. d. rel. r. flgg.
de blasons.

298. Francotte (H.). Propagande des Encyclopédistes Français au
Pays de Liège. (1750-1790). L. 1880, etc., 6 broch.

299. Fremder. La Meuse Belge. Histoire, Légendes, Sites, Monuments,
etc. Liège, 1858, in-12 d. rel. plans.

300. Gerlache (de). Histoire de Liège depuis César jusqu'à Maximilien
de Bavière. Brux. 1843, in-8 cart.

301. Ghesquières. La Vraie Notion des Dîmes. Liège, 1785, in-8 rel.
bas.

302. Gomez (Mme de). Les Cent Nouvelles Nouvelles. Liège, Bas-
sompierre, 1772, 20 in-18 (2 exempl. à vendre séparément.)

303. (Grandgagnage). Wallonnades. Liège, Oudart, 1845, in-8 d. rel.
mar. dos orné de l'ép. romantique.

304. Grand Record de la Cité de Liège, impr. de l'Adm. de MM. les
Bourgmestre S. Vanderheyden a Bîisia et J. Ph. de Fabri. Liège
1669, p. in-4 rel. vél. d'ép.

305. Grosbeeck. (G. de). Statuts et Ordonnances touchant le stil
et manière de procéder devant et par les cours et jutices sécu¬
lières du Pays de Liège. L. Streel, 1657, p. in-4 rel. v.

(D. 1. m. vol. : P. de Méan. Recueil des Poinots Marquez pour
Coustumes du Pays de Liège. L. 1650.)

306. Guillaume. Histoire des Gardes Wallonnes au service d'Espagne.
Brux. 1858, in-8 d. rel. diront. en couleurs et 5 portr. lithogr.
(2 ex. à vendre séparément.)

307. Hemricourt (J. de). Miroir des Nobles de Hesbaye. Ed. Sal-
bray. Brux. 1673, in-fol. rel. v. vignettes et culs-de-lampe,
nombr. flgg. de blasons, 2 front, et 4 pi. (2 ex. à vendre sépa¬
rément).
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308. Hemrlcourt (J. de). Miroir des Nobles de Hesbaye. Ed. Jalheau.
Liège, 1791, in-fol. d. rel. mo'd, dos orné, n. r. pl. de blasons
et 3 pl. de hérauts ajoutées.

309. Henaux. Constitution du Pays' de Liège. L. 1858, etc,, 8 in-8.
310. Henaux. Histoire de la Commune de Spa. Liège, 1860, in-8 pl.
311. Henaux. Histoire du Pays de Liège. L. 1851, in-8 d. rel. v.

fauve.
(Edition originale.)

312. Henaux. Constitution du Pays de Liège. L. 1858, in-8.
(Ex. sur papier fort, à toutes marges.)

313. Hénaux. Histoire du Pays de Liège. L. 1856, 2 in-8 d. rel.
314. Henaux. Histoire du Pays de Liège. L. 1872, 2 in-8 papier

fort.
315. Herckenrode (de). Collection 'de Tombes, Epitaphes et Bla¬

sons recueillis dam- k-p Eglises et Couvents de Hesbaye. Gand,
1848, in-8 flgg.

316. Hock. Coutumes Liégeoises. Les Enterrements. L. 1863, etc.
7 broch. m-8.

317. Hock. Liège au XVe siècle. Liège, 1881, in-8 pl.
318. Hook. Liège au XIXe siècle. La Vie. Les Transformations. Liège,

1886, 2 in-8 pl.
319. Huy. Règlement touchant la Magistrature de la Ville de Huy,

publié sur le Grand Marché. Liège, 1715, p. in-4.
320. Ignorantin Simplinet (J. L. Remacle). Voyage de Verviers à

Liège, tant à pied qu'en diligence. Verviers, s. d. in-12.
320bis. Même ouvrage. Verviers, 1821, cart. n. r.

321. Jouvenci. Recueil de Pièces touchant l'Histoire de la Compa¬
gnie de Jésus. Liège, 1713, in-12 rel. v. pl. à déplier.

322. (Jullien). De Tout un Peu. Liège, 1776, 2 in-12 n. r.
323. Keynes. Florus Anglo-Bavaricus SS. Principi Maximiîiano Em-

manueli, duci Bavariae et Mariae Antoniae Leopoldi Caesaris
Filiae. Leodii, Streel, 1685, in-4 rel. v. endommagée (207 pp.).
front, gravé par Spiesz, d'après Del Cour. Très bon état intér.

324. Kurth. Notger de Liège et la Civilisation au Xe siècle. Paris.
1905, 2 in-8.

(Rare avec le tome n.)
325. Lahaye. Etude sur l'Abbaye de Waulsort,. Liège, 1890, in-8

front, et 2 pl.
326. Lavalleye. La Fête-Dieu, Ste-.Tulienne et l'Eglise St-Martin.

Liège, 1846, ill. - Proost. St-Martin 'de Cornillon. Brux. 1850,
en un in-12 cart.

327. Leclerc. Abrégé de l'Histoire de Spa. Liège, 1818, in-18.
328. Le Roy. Liber Memorialis. L'Université de Liège depuis sa

fondation. Liège, 1869, in-8 d. rel. vue.
(2 ex. à vendre séparément.)

329. Levoz, franc-citoyen. Histoire des Principales Révolutions de
la Principauté de Liège. L. 1789, in-8 cart.

329bis. Même ouvrage, en d. rel.
330. Liège et Charlemagne. 5 brochures in-8.
331. Louvrex (G. de). Recueil Contenant les Edits et Reglemens

faits pour le Pays de Liège et Comté de Looz. Liège. 1750,
4 in-fol. rel. v. tdo,s ornés.
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332. (Maimieux). L'Hypocrite Démasqué. Liège, de Boubers, 1786,
2 fn-18, rel. v.

(Jolie impression, genre Cazin.)
333. Mandements, Lettres Pastorales, Circulaires et autres docu¬

ments publiés dans le Diocèse de Liège depuis le Concordat
de 1801 jusqu'à 1830. L. 1851, 2 in-8 d. rel.

(Cette compilation qui ne manque pas d'intérêt historique,
comporte, outre les œuvres des deux Evêques, celles des Vi¬
caires Généraux ou Capitulaires de Méan, de Rougrave, Mgr
Zaepiïel ; MM. Henrard, Lejeas, Partouns et Barrett.

On y a joint un 3e vol. en rel. différente, qui oomporte les
années 1845 à 1852. Liège, Dessain, 1856.)

334. Martene. Imperialis Stabulensis Monasterii jura Propugnata.
adversus fniquas Disceptationes Ignatii Roderici. Coloniae
Agrippinae, 1730, in-fol. cart.

335. Méan (P. de). Recueil des Points Marquez pour Coutumes du
Pays de Liège. L. 1700, in-12 rel. v.
(Interfolié : rempli d'ajoutés et notes.)

336. Méan (de). Recueils de Points Marqués pour Coutumes du
Pays de Liège. L. Gerlache, ». d. in-12 rel.

337. Méan (de). Ad Jus Civile Leodiensium Observationes et Res
Judicatae. Leodii, 1663, 4 in-fol. rel. vél. filet or sur plats, d.
s. tr., front, et poésie ide Valdor, portr. par Natalis., d'après
Bertholet Flémalle.

337bls. Rïêrrse ouvrage. Leodii, 1741. 4 in-fol. rel. v. dos orné, même
front, et portr. par Natalis.

338. Méan (C. de). Deflnitiones ad Jus Civile Romanorum, Leodien¬
sium, Aliarumque Gentium, Canonicum et feudale. Leodii, 1678.
in-ifol. rel. v.

339. Mémorial du Conseil Provincial de Liège. L. 1888, pet. in-fol.
(Tirage à 200 ex. num. Envoyé en hommage par le Conseil

à M. de. Sélys.)
340. Mercy-flrgenteau et Tychor». La Chapelle de N. D. au Bots

d'Argenteau. Liège, 1851, in-8 cart., 2 pl. en couleurs. Edition
originale, tirée à très petit nombre non mis dans le commerce

340his. Même ouvrage, 2e éd. avec 2 pl. en plus.
•341. Méthode des Contracts et Acts pour cause de Mort. Liège.

1689, in-12 rel. v.
342. Misson. Notice sur l'Ancien Etat Noble de la Principauté de

Liège et du Comté de Looz. Liège, 1884, in-8 (2ex. à vendre
séparément).

(Tiré à 250 ex. num. à la presse.)
343. Nautet. Notices Historiques sur le Pays de Liège, Verviers.

1853-59, 3 in-8 d. rel.
(2 ex. à vendre séparément.)

344. Nicole. Traité de la Prière. Liège, Brancard, 1721, 2 in-18 rel.
3ï5. Onufrius (le Légat). Mémoire sur les Affaires de Liège (1468).

Brux. 1868 in-8.

(2 ex. à vendre séparément.)
346. Pellet (Marcellin). Etude bist. et biogr. sur Théroigne de Mé-

ricourt. P. Quantin, 2 portr. à l'eau-fonte.
(Tiré à 300 ex. num.)
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347. Pholïen. La Verrerie et ses Artistes au Pays de Liège. L. s. d.
in-8 flgg.

348. Pimpurniaux. Guide >du Voyageur en Ardenne. Brux. 1856,
in-12.

(La carte manque.)
349. Playe Sanglante Estanchée (La) ou les Agréables Mémoires de

P. F. Curtius. Liège, Streel, 1629, p. in-4 rei. vél., très ornée,
d. s. tr. (Cf. De Theux). Impression Liégeoise, très rare.

(D. 1. m. rel.: Le Retour de la Colombe à l'Arche. Liège,
1630. Armes des Curtius grav. par Valdor. On y a joint 2 enlu¬
minures originales à pleine page.)

350. Polain. Esquisses ou Récits Historiques sur l'ancien Pays de
Liège. Brux. 1842, in-8 d. rel.

351. Ponoelet. Le Livre des Fiefs de l'Eglise de Liège sous Adolphe
de la Marck. Brux. 1898, in-8.

352. Poswick. Histoire de Fallais. Liège, 1890, în-4 carte en cou¬
leurs, pl. à l'eau-forte et flgg. de blasons.

(Hommage autographe de l'auteur au Capitaine Dejardln.)
353. Prières Chrétiennes avec diverses Instructions. Liège, Hoyoux,

s. d. in-12 rel. chagr. noir, doré s. tr„ fermoirs front, de Du
Vivier, et un autre vol.

354. Privllegiorum Irniperialium et Comitiorum Patriae Leodiensis.
Leodii, 1662, in-fol. cart.

(Avec les signatures anciennes de Louvrex, échevin de Liège,
et du Comte L. de Hamal.)

355. Ralkem et Polain. Coutumes du Pays de Liège. Brux, 1870-1884
3 in-4.

356. Ram (de). Documents relatifs aux. Troubles du Pays de Liège
sous Louis de Bourbon et Jean de Horne. Brux. 1844, in-4 d.
rel. (2 ex. à vendre séparément.)

(Chronique de Jean de Los.)
357. Rausin. Ad Sacratissimam Caesaream Maiestatem. Inclytae Civî-

tatis Leodiensis. Leodii, Ouwerx, 1629, p. in-4 d. rel.
358. Rausin. Leodium Ecclesiae Cathedralis. Namurci, 1639, p. in-4

rel. véi. à rec.
358bis. Même ouvrage, même état, papier de Hollande.
359. Révofution Liégeoise (Mémoire Instructif sur la). Wetzlar,

1790. Règlement publ'é au son de la trompette au Palais de
S. A. S. Liège, 1684, etc., 7 plaquettes rares'en un petit in-4
cart.

360. Renesse-Breidbach (de). Histoire Numismatique de l'Evêché
et Principauté de Liège. Brux. 1831. in-g d. rel. et un vol. de
pl. id.

361. Rolandi. Les Eburons Liégeois. Liège, 1678, gr. in-4 ss. titre
oouv. faot.

362. Ryckel (A. de). Histoire de la Bonne Ville de Waremme, suivie
d'un glossaire toponymique de la commune. Liège, 1889, in-8
plan, (3 ex. à vendre séparément.)

363. Saumery (de). Les Délices du Pays de Liège ou Description
Géographique, Topographique et Chorographique des Monu-
mens Sacrés et Profanes de cet Evêché-Principauté et de ses

limites. Liège, 1738, 5 vol. in-fol. rel. v. ép„ vues de toutes les



— 28 —

Villes, Eglises, Edifices-, Monastères, Châteaux et Maisons de
Campagne, gravées par RemacIe-le-Loup.

(Bel exemplaire d'intérieur, à gr. marges, bien complet de
pl. avec en plus les vues de Maestricht et du Château de
Spontin, ce dernier, surtout, rarissime.)

364. Schoonbroodt. Inventaire Analytique et Chronologique des
Chartes du Chapitre de St-Lambert. Liège, 1863, in-4.

365. Schoonbroodt. Inventaire Analytique et Chronologique de l'Ab¬
baye du Val-St-Lambert. Liège, 1875, tome 1er. Chartes, in-4
d. rel. ornée, id. en tête.

366. Sohodt (A. de). Le Chapitre de la Cathédrale de Saint-Lambert
et ses Méreaux. Brux. 1875, in-8 2 pl.

367. (Schùermans). Une Curiosité Bibliographique. Généalogie des
Somzé. 'Liège, 1886, in-8.

(Tiré à 100 ex. num. non livrés au commerce. On y a ajouté
une lettre autogr. de Schùermans et une de Van de Cas-
teele, ainsi que 3 numéros du journal « La Torpille ».)

368. Simonon. Poésies en Patois de Liège. L. Oudart, 1845, in-8.
369. Simonon. Traité de la Réduction des Rentes Liège, 1753, p.

in-4, rel. v., 2 pl.
370. Société Littéraire de Liège. Son Histoire. Son Organisation.

1779-1888. Liège, 1888, gr. in-8 papier de Hollande.
371. Straven. Notice Histor. sur le Béguinage de Sainte Agnès à.

St-Trond. S. T. 1876, in-8 cart. pl.
372. Theux (de). Le Chapitre de Saint-Lambert. Brux. 1872, 4 in-4

56 pl. de blasons.
(Ouvrage du plus grand intérêt pour l'Héraldique Liégeoise.)

373. Thimister. Cartulaire ou Recueil des Chartes et Documents
Inédits de l'Eglise St-Paul. Liège, 1878, jn-8.

374. Thimister. Essai Histor. sur l'Eglise St-Paul, ci-devant Cathé¬
drale de Liège. L. 1867, 32 pl. etc., 4 in-8.

375. Thimister. Nécrologe du Clergé du Diocèse de Liège 1801 à.
1894. Liège, 1894, in-8. blasons et flgg.

376. Thomassin. Mémoire Statistique du Département de l'Ourte.
Liège, 1879, in-fol. cart. front, de Carpay.

377. Tortgres, St-Trond, Waremme. 6 broch. in-8.
378. Van den Steen de Jehay. Essai Historique sur l'ane. Cathé¬

drale de St-Lambert à Liège, et sur son chapitre de Chanoines
Tréfonciers. Liège, 1846, in-8 d. rel., dos orné, pl.

379. Van der Maelen. Dictionnaire Géographique de la Prov. de Liège.
Brux. 1831, in-8 d. rel. front., 3 ex. à vendre séparément.

380. Vandriken. L'Ancien Comté et l'Ancien Concile de Hozémont.
Liège, 1895, in-8 111.

381. Van Hasselt et Jehotte. Charlemagne et le Pays de Liège.
L'Eburonie avant César. Brux. 1878, in-8.

(Ex. sur papier fort, numéroté.)
382. Van Hoegaerden. Ancienne® Coutumes de Houillerie au Pays

de Liège. L. 1886, etc., 9 in-8.
383. Villenfagne (de). Histoire de Spa. Liège, an XI (1803), 2 in-12

n. r.
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384. Villenfagne (de). Mélanges >de 'Littérature et d'Histoire. Liège,
1788, in-8 d. rel. front, par de Longueil.

384bis. fflêrne ouvrage, broché, à toutes marges.
385. Villenfagne (de). Mélanges pour servir à l'Histoire Civile, Po¬

litique et Littéraire du ci-devant Pays de Liège. L. 1810, in-8
(2 ex. à vendre séparément.)

386. Villenfagne (de). Recherches sur l'Histoire de la ci-devant
Principauté de Liège. Liège, 1817, 2 in-8 n. r.

387. Waha (G. de). Labores Herculis Christiani Fodefredi Bullionii.
Leodii, Broncka.rt, 1688, in-12 rel. fat:

.388. Walef (Baron de). Odes sur les Affaires du Tems, Reflexions
sur l'Iliade ; Le Siècle «le Louis-le-Grand ; Thémire ; Les Rues
de Madrid ; L'Histoire de la Porcelaine et le Combat des
Echasses. Liège, 1731, 5 tomes en 3 in-8 d. rel. mod.

389. Zypaeus. De Jurisdictione Ecclesiastica et Civili. Leodii, 1649,
in-fol. rel. vél.

Provinces de Brabsnt et d'Anvers

390. Anselmus, Antverpiensis. Commentaria ad Perpetuum Edictum
S. S. Belgii Principum Aîberti et Isabellae. Antv. 1656, in-fol.
rel. vél. portrait en fleuron.

390bis. WFêma ouvrage. Antv. 1701, rel. v.
390ter. Anselmus. Plaocaeten, Ordonantien, Landt-Chartres, Blyde-

Incomsten Privilegien van de Hertoghen van Brabant Princen
van Nedenanden. Antwerpen, 1648-1789. 10 in-fol. r. front,
de P. de Jode.

391. Borgnet. Lettres sur la Révolution Brabançonne. Brux. 1834.
2 tomes en un in-18 d. rel. (2 ex. à vendre séparément.)

392. Beetemé. Anvers,Métropole du Commerce et des Art. Anvers.,
1887, 3 in-8 111.

393. Bruyne (Ph. de). Histoire du Règne de Jean 1er, duc de Bra¬
bant. Namur, 1855, in-8. (2 ex. à vendre séparément)

394. Butkens. Trophées Sacrés et Prophanes.du Duché de Brabant.
La Haye, 1724. 4 in-fol. rel. v. dos orné, front, portr. flgg. de
blasons et pl.

(Bel exemplaire.)
395. Casier. Coutumes du Pays et Duché de Brabant.. Quartiers de

Louvain et de Tirlemont. Brux. 1874, in-4.
396. Catalogue des Livres des Bibliothèques de la Maison Professe,

du Collège et du Couvent des ci-devant Jésuites d'Anvers.
Louvain, 1779, 2 vol. en un in-8 d. rel.

397. Chotin. Etudes Etymologiques sur les noms des Villes, Bourgs
etc., de la Prov. du Brabant. P. et Brux. S. d. in-8 d. rel.

398. Christyn. Brabants Recht dat is Generale Costumen van Bra-
bandt, Antwerpen, 1682, 2 in-fol. rel, v.

(2 ex. à vendre séparément.)
399. Cinq Grandes Epoques du Duché de Brabant, s. 1. 1790. etc..

3 in-8 d. rel.
400. Considérations sur le Contrat de Mariage de la Reine pour

montrer quel est le Droit de S. M. sur le Duché de Brabant. etc.
P. 1674, in-12 rel.v.



— 35 —

401. Dechker. In Suprema Brabantiae Curia Senatorls, Dissertatio-
num Juris et Decisionum. Brux. 1686, in-fol. rel. v.

402. Diercxsens. Antverpia Christo Naseens et Crescens. Antv. 1747,
6 in-12 rel. v.

403. Faure (Jean). Histoire abrégée de la ville de Bergen-op-Zoom.
La Haye, 1761, in-12 d. rel.

404. Gaiesloot. La Commune de Louvain au XVIIe et au XVIIIe

siècle. Louvain, 1871, in-8 et un autre.
405. Gaiesloot. Le Livre des Feudataires de Jean ni, Duc de Bra-

bant. Brux. 1865, in-8.
406. Saiesioot. Procès de François Anneessen9, Doyen du Corps des

Métiers de Bruxelles. Br. 1862-63, 2 in-8,
407. Sramaye. Antiquitates Ducatus Brabantiae. Lovanii et Brux.

1708, in-fol. rel. v. Vues de ville en Vign. de Harrewyn.
(D. 1. m. vol. Gramaye. Antiquitates Flandriae. Namurcum,.

etc.)
408. Hymans. Bruxelles à travers les Ages. Brux. s. d. 3 in-4 rel.

i. de l'éditeur, d. s. tr. ill.
409. Lemaire. Notice Histor. sur la Ville de Nivelles et ses Abbesses.

Nivelles, 1848, in-8 cart,
410. Le Roy. Institution de la Chambre des Comptes du Roi en

Brabant à Bruxelles, par Anthoine, duc de Brabant. Bruxelles,
1716, in-12 rel. v.

411. Levae. Les Jacobins, les Patriotes et les Représentants Provi¬
soires de Bruxelles, 1792-1793. Brux. 1846, in-8 et un autre.

412. Liber (Dom). Le Faux Miracle du S. Sacrement à Bruxelles.
Brux. 1874, in-8.

413. Li3te des titres de lïoblesse, Chevalerie et autres marques
d'honneur accordées par les Souverains des Pays-Bas, de 1659
à 1782, avec une liste des villes, etc., du Brabant. Brux. 1784,
in-12.

414. Longé (G. de). Coutumes de la Ville de Malines. Brux. 1879,
in-4.

415. Longé (G. de). Coutumes du Pays et Duché de Brabant. Quar¬
tier d'Anvers. Brux. 1870-78, 7 in-4.

416. Loovens. Practyche stiel ende maniéré van Procederen ine Haere
Majeteyts Souvereynen Raede van Brabant. Brussel, 1745,
3 in-fol. rel. v.

417. Lustre et la Gloire (Le), du Duché de Brabant, relevé par
l'Histoire Généalogique de ses Princes Souverains. S. 1. n. d.
in-fol. rel. v. front., titre grav. et vign. de Harrewyn.

(Texte en flamand. Titre et dédicace en Espagnol, Flamand
et Français. 3 parties en un vol.)

418. Martinez. Het Recht Domaniael van Syne Majestateyt in desen
Hertogendomme van Brabant. Brussel, 1729, 2 in-12 rel. v.
et 3 autres.

419. Ordonnances de Marie-Thérèse et de Joseph II, de 1764 à 1788,
en un vol. in-fol. d. rel. (Impr. à Bruxelles).

420. Peppe, Dissertation Historique et Critique sur l'origine des
Francs Saliens et de la Loi Salique. Brux. 1828, in-8 rf. rel.

421. PioL Histoire de Louvain. Tome 1er. Louvain, 1839, in<-8.
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422. Poullet (Edmond). Sire Louis Pynnock, Patricien de Louvain.
Louv. 1864, in-8 et un autre.

423. Prooès porté devant la Cour d'Assises du Brabant Méridional
contre de Potter, Tielemans, etc. Brux. 1830, 2 in-8 d. rel.
Iront.

424. Reginae Christlanissinae Jura in Ducatum Brabantiae et alios
Ditionis Hispanicae Principatus. S. 1., 1667 in-12 rel. vél. Bel
ex.

425. Rombaut. Bruxelles Illustrée. Brux. 1777, 2 in-12 rel. v. dos
ornés, pl.

426. Serwanckx. Histoire de Heverlé. Louvain, 1855, in-8 cart. et
2 autres.

427. Stévart. Procès de Martin Etienne van Velden, prof. à l'Univ.
de Louvain. Brux. 1871, in-8.

428. 8tockmans. Decisionum Curiae Brabantiae. Brux. Poppens, 1670
in-fol. rel. v. épidermée.

429. Sweertius. Monumenta Sepulchralia et Inscriptiones Publicae
Privataeque Ducatus Brabantiae. Antv. 1613, in-12 d. rel. mod.

430. Vaddere (de). Traité de l'Origine des Ducs et du Duché de Bra¬
bant et de des Charges Palatines Héréditaires. Brux. 1784,
2 in-12 rel. v., dos orné.

431. Vander Maelen. Dictionnaire Géographique de la Province
d'Anvers. Brux. 1854, in-8.

432. Vander Noot. Mémoire sur les Droits du Peuple Brabançon.
Aux Pays-Bas, 1787, broch. in-8 front, et 4 plaquettes.

433. Vander Rest. Aperçu Histor. sur les Etablissements de Bien¬
faisance de la Ville de Bruxelles. Br. 1860, gr. in-8 rel. d.
chagr. rouge et 2 br.

434. Wauters. Histoire des Environs de Bruxelles. Br. 1855, 3 gr.
in-8 d. rel. dos orné ép. ill.

435. Wauters. Liste Chron. des Doyens des Corps de Métiers de
Bruxelles, de 1696 à 1795. Brux. 1888, in-g et un autre.

436. Wouters. Livres des Plaecarts, Edits, Reglemens, Tarifs, Or¬
donnances et Décrets émanés depuis l'an M. D. C. LXX. Brux.
1737, in-fol. rel. v.

437. Wynants (Goswin, Comte de), lupremae Curiae Brabantia'"
Decisiones. Brux. Foppens, 1744, in-fol. rel. v. portr. par
Piisen, d'après Sauvage et vign. de Harrewyn.

437bis, Même ouvrage. Le portrait manque.

Flandres.

438. Annales Abbatiae Sancti-Petri Blandinientis ed. Van de Putte,
Gandavi, 1842, in-4.

439. Bentivoglio. Délia Guerra di Flandra. Venetia, 1637, 2 vol. en
un in-4 rel. v.

440. Bentivoglio. Histoire de la Guerre de Flandre, trad. de l'rtalien
par M. Loiseau. P. 176'9, 4 in-12 rel. v.

440bis. Même ouvrage. Brux. 1770.4 in-12 rel. v.
440ter. Même édition en d. rel.
441. Bergerot et Diegerlck. Histoire du Château et des Seigneurs

d'Esquebelcq. Bruges, 1857, in-8 pl.
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442. Blanchard (Raoul). La Flandre. Etude Géographique P. 1906,
in-8 ill.

443. Carton, Van de Putte, de KSuelenaere, Delapierre. Biographie
des Hommes Remarquables de la Flandre Occidentale. Bruges,
1843, 4 in-8.

444. Coomans. Baudouin Bras de Fer ou les Normands en Flandre.
Brux. 1840, in-8 d. rel. 100 figg. de J. Coomans.

445. Costumen der Stede ende Cassebrye van Cortrycke. Ghendt,
1782, in-8 rel. v.

446. Couvez. Histoire de Bruges. Br. 1854, in-8 couv. fact. nombr.
pl.

447. Ohronicon Abhati&e Waxnestonieasis. Brugis, 1852 in-4.
448. Chronloon Monasteril Aldenburgensis. Ed. J. B. Malou. Brugis,

1840, grd in-4.
449. Chronicon Monasterii Aldenburgensis Majus. Ed. Van de Putte,

Gandavi, 1843, in-4.
450. Chronicon Monasterii Evershamentis Conscriptum, par G. de

Meestere. Brugis, 1852, in-4.
451. Deleplerre. Chronique de l'Abbaye de Saint-André. Bruges,

1839, in-8 d. rel. n. r.

452. Delapierre. Chroniques, Traditions et Légendes de l'anc. Hisî.
des Flamands. Lille, 1834, in-4 d. rel.

452his. Riême ouvrage. Bruges, 1834, in-8 cart. n. r., gd papier.
Deiepierre. Précis Analytique des Documents que renferme le
dépôt des Archives de la Flandre Occidentale à Bruge. Bruges,
1840, 3 in-8.
Deleplerre. Précis des Annales de Bruges. Br. 1833, in-8 d.
rel. titre en rouge et noir, encadr. rouge, 41 flgg.
Description du Jubilé de 700 ans de Saint Macaire, patron
contre la Peste. Gand, 1767, in-4 cart. 17 pl. par Wauters
d'après Van Reysschoot.
Dlegerick. Inventaire Chronol. et Analytique des Chartes et
Documents app. aux Archives de l'ancienne Abbaye de Mes¬
sines. Bruges, 1876, in-8.
tDiericx. Mémoires sur la ville de Gand. Gand, 1814, 5 in-8.
Feys et Van de Casteele- Histoire d'Oudenbourg. Tome 1er,
Bruges 1873, in-4 «1. rel. chagr. rouge, pl. en noir et en cou¬
leurs.

(Renferme l'histoire complète, le second vol. se composant
uniquement de documents.)
François de la Noue, surnommé Bras-de-Fer. Correspondance;
acc. de Notes Historiques et préc. de sa vie, par Ph. K. de Vol-
kaersbeke, in-8 d. rel. portr.
Gand. Hist. Chron. des Evêques et du Chapitre Exemt de l'Eglise
Cathédrale de S. Bavon Gand, 1772, in-8 d. rel. mod. front,
de Lens.

(On y a joint le supplément Généalogique, Historique, etc.
Gand 1777, même rel.)
Gilllodts-Van Severen. Coutumes des Pays et Comtés de Flan¬
dre. Coutumes du Franc de Bruges. Bruxelles, 1879-80, 3 in-4.

453.

454.

455.

456.

457.
458.

459.

460.

461.
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462. Goethals. Chronica Monasterii Sanoti Andreae juxta Brugas,
Benedictini ordinis. Gandavi, 1844, in-4 d. rel. portr. et pl.
de blasons.

463. Le Bel (Jehan) (Les Vrayes Chroniquee de) publiées par
Polain. Bruges, 1850, - Etablissement des Karls Saxons en
Flandre. Bruges, 1848, etc., 9 broch. en un in-8 eart.

464. Le fâlay. Histoire des Comtes de Flandre. P. 1843, 2 in-8 rel. t.
465. Lettenhove (Kervyn de). Histoire de Flandre. Brux. 1847,

6 in-8 d. rel,
466. Lettenhove (Kervyn de). L'Avenir des Etudes Historiques en

Flandre. Gand, 1858, eto. 16 broch. en un in-8 cart. (Même
auteur.)

467. Livre Noir de la Flandre. S. 1. 1790, 5 broch. - Livre Noir de
Tournai. Brux. 1790, 5 broch. le tout en un in-8 n. r.

468. Mussely et Kfiolitor. Cartulaire de l'anc. Eglise Collégiale de
Notre Dame à Courtrai. Gand, 1880, in-fol. Initiales en rouge.

469. Pasquini. Histoire de la ville d'Ostende et du Port. Brux. 1842,
in-8 vue et plans.

470. Pauw (Napoléon de). Nécrologe de l'Eglise S't-Jean (St-Ba-
von) à Gand, du XHIe au XVIe siècle. Brux. 1889, in-8, et
4 autres.

471. Plllot. Histoire du Parlement de Flandres. Douai, 1849, 2 vol.
en un in-8 d. rel.

472. Placcaert-Boeck van Vlaenderen. Gendt, 1763, 10 in-fol. rel. v.
473. Podesta (George). Coup d'œii sur la Flandre Occidentale, An¬

vers, 1856, in-12 et 5 autres.
474. Smet (de). Recueil de Mémoires et de Notices Historiques.

Gand, 1864, 2 in-8.
475. Thielrode (J. de). Chronique de St-Bavon à Gand. Gand, 1835

in-8 et un autre.
476. Van Cauwenberghe. Lettres sur l'Histoire d'Audenarde. Aud. s.

d. in-8 d. rel.
477. Van den Bogaerde. Het Districkt St-Nicolaas voorheen Land

van Waes, Provincie Oost-Vlaanderen. St-Nicolaas, 1825, 3 in-8
d, rel. couv. cons. 111.

478. Vanden Bussche. Inventaire des Archives de l'Etat à. Bruges.
Section Première, Franc de Bruges. Tome 1. Chartes. Bruges,
1881, in-4 et 2 autres.

479. Vanden Hane (Laureyns). Wetten en de Costumen der Stad't
Brugghe. Gendt, 1763, in-8 rel. v.

480. Vandenpeereboom. Ypriana. Notices, Etudes, Notes et Docu¬
ments sur Ypres. Bruges, 1878, 7 in-8.

481. Vanderkindere. Le siècle des Artevelde. Brux. 1907, gr. in-8
portr.

481bls. Même ouvrage. Brux. 1879. Ed. originale.
482. Vander Maelen. Dictionnaire Géographique de la Province de

la Flandre Orientale. Brux. 1854 in-8.
483. Van Hoilebeke. Lisseweghe, son Eglise et son Abbaye. Bruges,

1863, in-4 d. rel. pl.
484. Van Lokeren. Histoire de l'Abbaye de Saint-Bavon et de la

Crypte de Saint-Jean. Gand, 1855, 2 parties en un vol. in-4
d. rel., 35 pl,
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485. Van Praet. Hist. de la Flandre. Brux. 1828, 2 vol. en un in-8
d. rel. et 3 autres.

486. Vredius. Sigilla Comitum Flandriae. Brugis Flandrorum, 1539,
flgg. de sceaux. Idem. Genealogia Comitum Flandriae. 1642,
2 vol. flgg. - idem. Historiae Comitum Flandriae. 1650. - His-
toriae Flandriae Christianae, 1767, ens. 5 in-fol. rel. v. dos
orné à 6 nenfis.
(Bel ex. de cette collection qu'on trouve rarement complète.)

487. Warnkoenig. Histoire de la Villcde Bruges et du Pays du Franc.
Trad. de l'allemand par Gheldorf. Brux. s. d., in-8.

488. Warnkoenig. Histoire de la Ville de Gand, trad. par Gheldorf.
Brux. 1846 in-8 et 4 autres.

489. (Zamin). Exposition des Trois Etats d.u Pals et Comté de Flan¬
dres. S. I. 1711, in-8 rel. v. et un autre.

Hainaut et Nord de la France.
490 Barruel. Le Schisme Déclaré ou Lettres d'un curé de Cambrai.

Mons, 1793, in-8 d. rel.
(D. 1. m. vol. Barruel. Histoire du Clergé pendant la Révo¬

lution Française. Anvers, 1794.)
491. Bernier. Dictionnaire Géographique, Historique, Archéologique.

Biographique et Bibliographique du Hainaut. Mons, 1879, in-12
et 2 broch. in.-8.

492. Bozière. Tournai Ancien et Moderne. Tournai, 1864, gr. in-8
d. rel. ill.

493. Chasteler (Du). Gisleberti Balduini Quinti. Ghronica. Hanno-
niae. Brux. 1784, in-4.

494. David. Histoire 'des Opérations de l'Armée du Nord et de Celle
de Sambre et Meuse (1794-95). P. s. d. in-8 et un autre.

495. Decroos. Histoire Générale de la France du Nord. P. 1874 in-8.
(Hommage autogr. de l'auteur.)

496. Delewarde. Histoire Générale dn Hainau. Mons, 1718, 5 in-12
rel. v.

497. Devillers. Le Hainaut sous la Régence de Maximilien d'Autriche.
Brux. 1890, in-8 cart.

498. Faider. Coutumes du Pays et Comté de Hainaut.. Brux. 1871-83
2 in-4 et 1 vol. d'Introduction.

499. Harduin. Mémoires pour Servir à l'Histoire de !a Province d'Ar¬
tois. Arras, 1763, in-12 cart. n. r.

500. Hossart. Histoire Ecclésiastique et Profane du Hainaut. Mons,
1792, 2 in-8.

ôOObis Même ouvrage. Ex. en grand papier.
501. Houdoy. Chapitre de l'Histoire de Lille. Lille, 1872, in-8. Papier

'de Hollande.
502. Hoverlant, Essai Chronologique pour servir à l'Histoire de .

Tournai. T. 1805-33, Tomes 1 à 30, 57 à 85, 92, 93, 94, 103
en 6'9 vol. in-12, portr.

503. Laplane (H. de). Les Abbés de Saint-Bertin. S't-Omer, 1854.
2 in-8 d. rel. chagr. brun, dos orné, coins, portraits.

504. Le Carpentier. Histoire Généalogique des Pays-Bas ou Histoire
de Cambray et du Cambresis. Leide, 1664. 3 in-4 d. rel.
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905. Wlathiea. Le Besoigné ou Description de la Ville de Beaumont.
Mons, 1880, in-8.

506. Mémoires de la Société des Antiquaires de la Morinie, Ire et 2e
année. P. et St-Omer. 1834-35, 2 in-8 pl.
Mons. Loix, Chartres et Coutumes du Chef-lieu de la Ville de).
Mons, 1761, in-12 rel. v. eit un autre.
Paillard. Histoire des Troubles Religieux 'de Valenciennes. 1560-
67. P. 1874, 4 in-8.
Paridaens. Mons sous les rapports Historiques, Statistiques ce
Mœurs. Usages Littérature et Beau-Arts. Mons, 1819, in-8
cart.

Pasquler de Le Barre et Nicolas Soldoyer. Mémoires pour servir
à l'Histoire de Tournai. "1565-1570. Notice et Notes de A. Pin-
chart. Brux. 1865, 2 in-8.
Smet (de). Cartulaire de l'Abbaye de Cambron. Brux. 1869,
2 in-4 débr.
Souvenirs de la Flandre Wallonne. Recherches Histor. et Choix
de Documents relatifs à Douai et aux anc. provinces du Nord
de la France. Douai, P. et Gand, 1861-84, 16 in-8 (tomes 1 à
6, 8, 16 à 20 et les 4 premiers de la 2e série.)
Stroobant. Notice Hist. et Généalogique sur les Seigneurs de
Brame-le-Château et Haut-Ittre. Brux. 1849, in-8 et un autre.
Valenciennes. Coutumes de la Ville, Banlieue et Chef-lieu de).
V. 1703, in-12 rel. v.
Van Bastelaer. Collection des Actes de Franchises, de Privilèges
et d'Octrois accordés à la Vi'le de Charleroi. Mons, 1868, in-8
cart. couv. cons.
Vander Maelen. Dictionnaire Géographique de la Province du
Hainaut. Brux. 1833, in-8 d. rel.
Vlnchant. Annales de la Province et Comté du Hainaut. Brux.
1848, 5 in-8 et un vol. d'appendice.
(Tiré à 400 ex. num.)
Vos. Lobbes, son Abbaye et son Chapitre. Louvain, 1865, 2 vol.
en un in-8 d. rel. pl.

Barbier. Histoire de l'Abbaye de Floreffe. Namur, 1892, 2 in-8
figg. de blasons.
Barbier. Histoire 'du Chapitre Cathédral de Saint-Aubain. Namur

1901, in-8.
521. Barbier. Histoire du Chapitre de Solayn. Namur, 1889, in-8.
522. Barbier. Histoire de l'Abbaye de Malonne. Namur, 1894, in-8

figg. de blasons.
523. Barbier. Histoire du Monastère de Géronsart. Namur, 1886, in-8

vue.

524. Borgnet. Cartulaire de la Commune de Bouvignes. Namur, 1862,
2 in-8 rel. t. pl. de sceaux en couleurs.

525. Borgnet et Bormans. Histoire de la Commune de Namur au
XlVe et au XVe siècle. Namur, 1876, in-8.

507.

508.

509.

510.

511.

512.

513.

514.

515.

516.

517.

518.

519.

520.
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526. Coutumes et Ordonnances du Pays et Comté de Namur. N. s. d.
(■vers 1670), in-4 rel. bas.

527. Dejardln. Cartes de la Province de Namur, Plans et Vues de
la Ville. Namur, 1883, in-8.

528. Galliot, Histoire Générale Ecclésiastique et Civile de la Ville et
Province de Namur. Liège et Brux. 1788, 6 in-12 d. rel. ép.

529. Livre Noir du Comté de Namur ou Correspondance du oi-devant
Gouvernement Autrichien de Bruxelles avec ses agents subal¬
ternes. Brux. 1790, in-8 d. rel.

530. fflisson. Le Chapitre Noble de Sainte-Begge à Andenne. Brux.
et Namur, 1889, p. ln-4 pl.

531. Qulnaux. Notice Historique sur l'Abbaye de Leffe. Namur, 1884,
in-12, vue et 4 autres.

532. Représentation des Etats de Namur k S. E. Mr le Comte de
Mercy-Argenteau et copie d'une dépêche aux Etats de Namur
par le Comte. (Namur), 1791, et 3 autres opuscules en un
in-8 rel. v.

533. Servals. Etude Historique et Critique sur St-Materne. Namur,
1890, in-8.

534. Toussaint. Histoire id'e l'Abbaye de Gembloux. Namur, 1882,
in-8 vue.

535. Toussaint. Histoire de l'Abbaye de Waulsort et du Prieuré
d'Hastière. Namur, 1883, in-8, vue.

536. Toussaint. Histoire de la Seigneurie de Dave. Namur, 1892,
in-8.

limbourg
537. Bamps et Geraets. Hasselt Jadis. Hasselt, 1894, 3 parties en un

in-8 d. rel. pl. Lettres et notes ajoutées.
538. Bamps. Le Limbourg Primitif. Hasselt, 1887-1894, 3 parties en

un in-8 d. rel. pl.
(On y a joint une longue lettre (8 pages) de Sehuermans,

ayant trait à l'ouvrage de Bamps.)
539. Bock et Wiilemsen. Antiquités Sacrées de S. Servais et de

Notre-Dame à Maestricht. Maestricht, 1873, in-8 dos faot. flgg.
540. Chestret (de). Histoire de la Seigneurie Impériale de Grons-

veld. Ruremonde, 1875, in-8.
541. Chestret (de). Histoire de la Seigneurie Impériale de Reckheim,

Ruremonde, 1873 ,in-8.
542. crahay. Coutumes de !a Ville de Maestricht. Brux. 1876, in-4.
543. Crahay. Coutumes du Comté de Looz, de la Seigneurie de St-

Trond et du Comté de Recheim. Brux. 1871-72, 2 in-4.
544. Driesen. Recherches hist. sur Tongres et ses Environs. T. 1851,

in-12, plans et 7 broch.
545. Ernst. Histoire du Limbourg. Publiée avec note.» par Ed. La-

valleye. Liège, 1837, 7 in-8 d. rel. pl.
(2 exemplaires à vendre séparément.)

546. Poswick. Notice Historique sur la Seigneurie de Nedercanne.
Ruremonde, s. d. in-8 flgg. de blasons.
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547. Poully (lie). Histoire de Maestriçht et de ses environs. Maes-
tricht, s. d. in-i8 d. rel.
(D. I. m. rel. : de Poully. L'Orp'heline de Maestriçht, Episode de
la Révolution de 1830, 2 vol. - Idem. Un Festival en 1851, -
Id. Jenny.la Folle.)

548. Recueil des Recès emanez de la part de deux Seigneurs et
Princes de Maestrecht, l'an 1665. Macstrecht, 1716, pet. in-4
rel. v.

549. Société Archéologique dans la Duché du Limbourg. Maestriçht,
1864 (origine) à 86, 23 in-8 dont 14 en d. rel. pl.

550. Wolters. Codex Dipiomaticus Lossensis. Quelques Débris de
Constructions Romaines à Herten. Gand, 1849, 2 vol. en un
in-8 d. rel. vél. coins, n. r. pl.

551. Wolters, Notice Historique sur la Commune de Rummen et sur
les anciens fiefs de Grasen Wilré, Bindervelt et Weyer en
Hesbaye. Gand, 1846, in-8 d. rel. vél. coins, couv. cons. n. r. pl.

552. Wolters. Notices historiques sur l'anc. Abbaye de Herckenrode,
sur l'Abbaye d'Averbode, sur la Grande commanderie des
Vieux-Joncs, sur l'anc. Chapitre des Chanoinesses Nobles de
Munstenbilsen, sur l'anc. Abbaye Noble de Milen, sur l'anc.
Chapitre Impérial des Chanoinesses à Thorn. Gand, 1849-1853,
5 vol. en un in-8, d. rel. vél., coins, n. r. pl.

553. Wolters, Recherches sur l'anc. Ammanie de Montforl; sur les
anc. Seigneurs de Steyn et de Pietershein ; sur l'anc. Comté
de Gronsveld' et sur les anc. Seigneuries d'EIsloo et de Ran-
denraedt. Gand. 1852-54, 3 vol. en un in-8 d. rel. vél. coins,
n. r. pl.

554. Wolters. Recherches sur l'ancien Comté de Kessel et sur l'anc.
Seigneurie de Geysteren. Gand, 1854. - Sur l'ancien Comté
de Duras. 1855. - Sur la ville de Maeseyck, 1855. - Sur l'anc.
Avouerie de la Ville de Ruremonde et sur les familles de

Vlodorp et de Cortenbach. 1855. 4 vol. en un in-8 d. rel. vél.
coins, n. r. pl.

555. Wolters. Notices Historiques sur l'ancien Comté Impérial de
Reckheim ; sur l'ancien Comté de Hornes et sur les anc.

Seigneuries de Weert, Wessem, Gboor et Kessenich. Gand,
1848-50. 2 vol, en un in-8 d. rel. vél. coins, n. r., pl.

Luxembourg.
556. Bertholet. Histoire Ecclésiastique et CJivile du Duché de

Luxembourg et Comté de Chiny. Lux. 1741, 8 in-4 cart. Por¬
trait de Marie-Thérèse par Kilian, et pl.

557. Coutumes générales des Pays Duché de Luxembourg. Lxbg.
1692, jn-18, rel. bas.

558. Jeantin. Les. Marches de i'Ardenne et des Woëfvres. P. et
Nancy, 1854, tome 1, in-8.

559. Jeantin. Manuel de la Meuse. Nancy, 1860, 3 in-8 cart.
(Histoire de Montmedy et des Localités Meusiennes de l'anc.
Comté de Chiny.)
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560. u Garde (M.). Histoire du Luxembourg. Br. s. d. 2 vol. en
un in-12 d. rel. ill,

561. Leclercq. Coutumes des Pays, Duché de Luxembourg et Com¬
té de Chiny. Brux. 1867-1878, 2 in-4 et un vol. de supplément,

561bis. Leuze (Am. de;. Laroche et Durbuy. Arlon, 1883, in-8 pl.
562. Neyen. Biographie Luxembourgeoise. Lux. 1860, 2 vol. en un

in-4 d. rel. y compris l'Appendice.
562bis. Même ouvrage, en livr., avec, en plus, le tome 3 (supplément)

1876.

563. Nouveau Stila pour l'Instruction des Procédures dans le Duché
de Luxembourg. Lxbg, 1756, in-12 rel. bas.

564. Gzeray. Histoire des Pays, Château et Ville de Bouillon. Lu¬
xembourg, 1827, in-8.

665. Ozeray. Hist. de la Ville et Duché de Bouillon. Brux. 1864,
2 in-8 carte.

566. Polain. Recueil des Ordonnances du Duché de Bouillon. 1240

1795. Brux. 1868 in-fol.
567. Prat. Hist. d'Arlon. Arlon, 1873, 3 gr. in-8 d. rel. dont un atlas

de pl.
568. Recueil d'Edits, Ordonnances, Déclarations et Reglemens conc.

le Duché de Luxembourg et Comté de Chiny. Lxbg, 1691, p.
in-4 rel.

569. Roland. O.rchimont et ses Piefs. Anvers, 1895, in-8 carte.
570. Vandermaeien. Dictionnaire Géographique du Luxembourg. Br.

1838 in-8 d. rel.
571. Wllthemius. Luciliburgensia sive Luxemburgum Romanum. Ed.

par A. Neyen. Lux. 1842, in-4 n. r., 99 pl. en bleu.
(Deux exemplaires à vendre séparément.)

572. Wurth-Paquet. Table Chronologique des Chartes et Diplômes
relatifs à l'Histoire de l'ancien Pays 'de Luxembourg. 1198-
1506. Lux. 1859-81, 6 in-8 cart.

Hollande.
573. Ampel Beright. Van den Hove van Holland. S. 1. n. d. in-fol.

rel. vél.
574. Amsterdam. Nouvelle statistique Historique d') ou le Guide

du Voyageur en cette ville. Amst. s. d. in-8. vues et plans.
575. Apologie ou Défense de Guillaume de Nassau, prince d'Orange.

Anvers, 1828. in-8. d. rel.
576. Arntzenius. Procès de Constant Poiari pour Cause de vol des

diamans de la Princesse d'Orange. La Haye et Brux. 1835. 3 vol.
en un in-8 d. rel. portr. vue et plan.

577. Aubery. Mémoires pour servir à l'Histoire de la Hollande et
des autres Provinces-Unies. P. 1687, in-12, rel. vel.

578. Basnage. Annales des Provinces-Unies. La Haye, 1719, in-fol.
rel. vél. dos enlevé.

579. Beka (de) et Heda. De Episcopis URraiectinis ; recog. et notis
histor. ill. a Buchelius; accedunt L. Hortensii Montfortii Libri
et S. Pétri Appendix ad Historicam Ultrajeotinam. Ultrajecti,
1643. in-fol. rel. vél. orn. à froid, titre gravé à pers. et vue,
carte, figg.
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580. Bernard de Reste. Histoire des Pêches, des Découvertes et des
Etablissemens des Hollandais dans les Mers du Nord. P. an IX.
3 in-8 d', rel. beau front, sur la Pêche à la Baleine, Cartes et
nombr, pl. à déplier. ■

581 Beschryving Uer Stadt Delft. Delft, 1729, in-fol. d. rel. pl.
582. Beschryvinge van de Heersyckheyd't van Frieslandt, s. 1. n, d.

(Hollande XVII" siècle) in-fol. d. rel. fat. titre gravé, gr. blason,
carte par Van Meurs d'après Wellens et Schatanus avec car¬
touches et personnages.
(Impression gothique).

583. Beschryvinghe van Out Batavien. Arnhem, 1612, in-12 d. rel.
mod. Impression gothique. Portraits.

584. Blomhert. De Geschiedenissen van het nereenigde Nederiandt.
Utreçht, 1758, ;n-8 cart. 2 portr.

585. Bonaparte (Louis). Documents Historiques et Réflexions sur
le Gouvernement de la Hollande. P. 1820, 3 in-8 n. r. couv.
muette orig.

585bis. Même Ouvrage. Brux. 1820. in-8 id. rel.
585ter. Même Ouvrage. Brux. 1834 en un in-8 d. rel.
586. Boxhornius. Historia Obsidionis Bredae anni 1637. Lugd. Bat.

1640, in-fol. Titre gravé figg. et pl.
587. Brandt. Het Leven en Bedryf van den Heere Michiel de Ruiter.

Amst. 1691, in-fol. rel. vél. front, portr. et pl.
587bis. Même ouvrage, rel. vel.

587ter. Même ouvrage, mouillures.

587quater. Même ouvrage. Amst. 1701 rel. v.

588. Brouerius van Nidek en Isaac Le Long. Kabinet van Nederland-
6che en Kleefsche Outheden. Amst. 1727, 6 p. in-4 rel. vél.
étiquette mar. rouge, Titre gravé et nombr. vues par Rademaker.

589. Cau (Cornelis). Groot Placcaet-Boeck. Placaten, Ordonantien.
ende Edicten van Hollandt, "Westifriesland en Zeeland. 'S Gra-
venhage, 1658, 7 gros in-fol. rel. v.
.(Deux exemplaires à vendre séparément.)

590. Cauchois-Lemaire et Guyet. Appel à l'opinion publique en faveur
•des proscrits français. La Haye, 1817, in-8 d. rel. dos orné.

591. Chronyk van de Slad der Batavieren, waar in, nevens de Be^-
schryving van Nymegen. N. s. d. (1784), in-8 n. r.

592. Cloet (de). Géographie Historique, Physique et Statitisque du
Royaume des Pays-Bas. Brux. 1822, in-8 cart.
Compleete Zak-Atlas van de Zeventien Nederlansche Provincien.
Amst. Elwe en Langeveld, 1786, in-8 d. rel. d'ép. dos orné,
cartes coloriées.

594. Daumont, Nolin et Dheuiland. Théâtre de la guerre dans les
Pays-Bas. Paris, s. d. (1690 ?) in-8 rel. bas. ép. cartes à
déplier.

595. Delorme. La Hollande. Brux. 1898, etc., 6 in-8.
596. Des Roches. Histoire Ancienne des Pays-Bas Autrichiens. An¬

vers, 1787, 2 in-8 d. rel. n. r. front.
597. Dresseihuis. Geschied en Oudheidkundige Wandelingen door

het Eiland Walcheren. Middelbourg, 1842, in-8 d. rel. vues.
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598. (Oujardln ©t Selllus). Histoire Générale des Provinces-Unies,
dédiée à Mgr ie Duc d'Orléans. P. 1757-70, 8 in-8 rel. v. dos
orné, front, vign. et pl. d'Eisen, Choffard, etc.

599. Everhard van Reyd. Historié der Nederantsclien Oorlogen begin
ende Hoortganc'b tôt den jaere 1601. Leuwarden, 1650, in-fol.
rel. vél. à rec. Impr. gothique.

(D. 1. m. vol. Nederlandtsche Historié beschreven van den
Sande voor continuatie van de Historié van wyll Everhard van
Reyd, portr.)

600. Examen Approfondi de la Loi Fondamentale donnée au Royaume
des Pays-Bas par le roi Frédéric-Guillaume 1er. Cologne, 1815,
et 5 antres in-8.

601. Generael Register van aile Placcaten, Ordonantlen, Resolutien,
Statuten en Edicten, begrepen, en.de vier deelen van het Groot
Placcaet Boeck. 'S Gravenhage, 1706 in-fol, rel. v.

601bis. Le RlSême ouvrage rel. vél. orn. à froid.
602. Groenewegen. Tractatus de Legibus Abrogatis et Inusitatis in

Hollandia vicinisque regionibus. Naviomagi, 1664, p. ln-4 rel
vél.

603. Groots (H. de). Nederlansche Jaerboeken en Historien. Arnst.
1681, in-ifol. d. rel. portr. et pl.

604. Hadrianus Janlus. Batavia. Lugduni Batavorum, Rapha'.engius,
1588, in-8 rel. vél. flgg.

605. Halma. Tooneel der Vereenighe Nederlanden Leeuvvarden, 1725,
2 in-fol. rel. vél. orn. à froid, cartes, portraits et pi.

605bis. Handvesten, Privilégié, Octroyen, Costumen en Wiilekeuren
der Stad Amstelredam. Amst. 1663, in-fol. d. re). pl. impr.
Gothique.

(D 1. m. rel.: Register van Keuren, Notiflcatim. etc. Amst.
1705, 16 pp. in-4 et 10 pp. de table manuscrite.)

606. Hand-Vesten, Privilegien, Octroyen, Costumen en IWillekeuren
ider Stad Amstelredan, 1662, in-fol. rel. fat. Titre gravé, impr.
gothique.

607. Hand-Vesten, Privilegien, Octroyen, Costumen en Wiilekeuren
der Stad Amsterdam. Amst. 1694, 2 in-fol. d. rel. n. r. Grand
fleuron au titre. Impr. gothique.

608. Handvesten of te Privilegien en de Octroyen Mitsgaders Wiile¬
keuren, Costumen, Ordonantie en Handelingen der Stad Ams¬
telredam. Amst. 1748-1755, 4 in-fol. d. rel. n. r. front, et pl.
y compris le supplément.

(3 exemplaires à vendre séparément.)
608bis. La même ouvrage. Le3 trois vol. rel. v.

(2 ex. à vendre séparément.)
608'ter Le même ouvrage. 3 in-fol. rel. vél., fers à froid.
609. Handtvesten, Privilegien, Wiilekeuren en ide Ordonnantien der

Stadt Enchuysen. Ench. 1667, in-fol. rel. vél.
610. Handvesten, Privelegien, Octroyen Vry- en Gerechticheden aan

de Stad Haerlem. H. 1751, in-fol. d. rel. front, pl., gr. fac-
similé,

(3 exemplaires à vendre séparément.)
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611. Handvesten, Octroyen, Privilegien en Regten aan de Stede
Vlaardingen. 'S Gravenhage, 1772, in-;fol. d. rel. n. r. figg.

(3 ex. à vendre séparément.)
612. Havard. Amsterdam et Venise. P. Pion, 1877, grd in-8 d. rel.

dos orné. 7 eaux-fortes 'de Flameng et nombr. ill.
613. Havard. La Hollande Pittoresque. P. 1874-78, 2 in-12 ill. etc.,

6 vol,
614. Heering. Bespiegeling over Neerlandsch Waternood tusschen

den 14den et 15den Nov. : M.DGC.LXXV. Amst. 1776, 3 in-8
d. rel. n. r., belles pl. à déplier.

615. Hensius. Rerum ad Sylvam-Ducis in Belgio aut a Belgis anno
M. D. G. XXIX gestarum Historia. Lugd. Bat. 1631, in-fol. couv.
fact., litre gravé pl.

(D. 1. m. rel. Grotius. Groilae Obsidio. Amst. 1629, pi.)
616. Historische Beschryving dér Stadt Amsterdam, door 0. (liapper)

Amst. 1663, in-fol. rel. vél. front, et pl.
617. Hoilandts-Placcaet Boeck. 1580-1645. Amst. 1645 in-fol, rel.

v. pl. mar. de l'ép, comp. et orn. (usagée). Titre gravé.
618. Juste. Le Soulèvement ide la Hollande en 1813. La Haye, 1870

in-8 d. rel.

619. Keuren en Ordonnantien van 's Graverthage. 's G. 1735, in-4,
n. r. et un autre.

620. Keuren en Ordonnantien de,r Stad Haerlem. H. 1755, 2 part, en
1 in-fol. d. rel.

621. Keverberg (Baron de). Du Royaume des Pays-Bas dans le Rap¬
port de son Origine, de son Développement et de la Crise ac¬
tuelle. La Haye, 1834, 3 in-8 d. rel.

622. Kleefsche Waterlust of te Beschrijving van de Wateren te
kleef. Amst. 1752, in-8 rel. parch. fers à'froid, figg. de Fokke.

623. Kluit. Historia Critica Comitatus Hollandiae et Zeelandiae. Me-
id'ioburgi, 1777. 3 in-4 d. rel. romantique, pl.

624. Le Frarcq de Berkhey. Histoire Géographique, Physique, Na¬
turelle et Civile de la Hollande. Bouillon, 1782, 4 in-12 rel. v.
dos orné, dent, sur coiffes, pl. (Bel ex.).

625. Le Long. Historische Beschrijvinge van de Reformatie der Stadt
Amsterdam. Amst. 1729, in-fol. d. rel. figg. et pl.

625bis. Même ouvrage, plus court de marges, rel. vél. endommagée.
625ter. même ouvrage d. rel. n. r.

625quater. même ouvrage, id.
625quintum. même ouvrage, rel. vél.
626. Le Petit. J. F. La Grande Chronique Ancienne et Moderne de

Hollande, Zélande, West-Frise, Utrecht, Frise, Overyssel et
Groningen. Dordrec'ht, 1601, 2 in-fol. rel. vél. à rec., 2 beaux
titres gravés de Chr. von Sichem. Nombr. portraits du même.

627. mandrillon. Mémoires pour servir à l'Histoire de la Révolution
des Provinces Unies en 1787. P. 1791, etc., 4 in-8.

628. fflensonis Alting. Descriptio Frisiae. Amst. 1701, in-fol. cart.
mod., cartes avec cartouches

629. Mensonis Alting. Notifia Germanis Tnferioris Antiquae. Amst.
1697, in-fol. rel. vél. Titre gravé. Cartes.

630. IWeteren (Emmanuel de). L'Histoire des Pays-Bas. En La Haye,
1618, in-fol. rel. v. titre gravé, portraits.
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631. MHIon. Introduction à l'Histoire des Troubles des Prortnoe»-
Unies de 1777 à 1787. Londres, 1788, in-8 cart. et 3 autres.

632. Naauwkeurige Beschryving der Overstroomingen. Leyden en
Amst. 1785, in-8 cart. n. r. Vues à déplier.

633. Neederlandsohe Oudheden met Konstprinien verrykt. Amst. J.
Van Royen (s. d.). in-12 rel. vél. titre gravé. Cartes et flgg.

633bis. Même ouvrage rel. v. (fat. et un autre.
634. Négociations de M. le Comte d'Avaux en Hollande depuis 1679,

jusqu'en 1684. Paris, 1754, 6 vol. en 3 in-12 d. rel.
635. Nouvelle Circonscription des Sept Départemens de la Hollande.

Amst. 1811, in-12, carte et 2 autres.
636. Olivier. Nouveau Tableau Statistique, Historique, d'Amsterdam.

Amst. Guykens, s. d. in-12 cart. rose, plan et vues ; et un
autre vol

637. Pagl. Histoire des Révolutions des Païs-Bas. P. 1727, 2 in-12
d. rel.

638. Pars. Catti Aborigines Batavorum. Leiden, 1745, in-8 rel. v.

pl. (1er vol. seul.)
638bis. Mémo ouvrage. 2 in-8 rel. v. dos orné portr. et front. Bel ex.
638ter. Même ouvrage. 2 vol. en un n. r.

639. Pontanus. Hlstoriae Gelricae. Hardervici Gelrorum, sumptibus
J. Janssonii, Amsterdamensls, 1639, in-fol. rel. vél. à froid
titre gravé à personnages, pl.

(Curieuse reliure du temps, en bon état.)
640. Pontanus et Van 8llchtenhorst. XIV Booken van de Geldersse

Geschledenissen. Amhem, 1654, in-fol. rel. vél. ornée à froid,
titre gravé à personnages et blasons, nombr. pl.

641. Saison. Atlas Nouveau du Voyageur pour les Dix-Sept Pro¬
vinces des Païs-Bas. Amst., P. Mortier, s. d. (1700), in-8 d,
rel. ép. n. r. Cartes en coloris d'époque.
(Le titre gravé porte : Le Théâtre de la Guerre dans le XVT1
Provinces du Païs-Bas.)

642. Sohouw-Toonoel. Soo der Geëxecuteerde als Ingedaagd'e van
Sodomie. S. 1. 1730, in-fol. n. r.

643. Scrfverlus. Hollandsche. Zeelandsche ende Vrlesche Chronyck.
's Gravenhage, s. d. (16T8 ) p. in-4 rel. v. titre gravé, oartes.

(D. 1. m. vol. 8chrtverlus. Aile de Graven van Holîant en

IWest Vries lant. 'S Gravenhage, 1667, titre gravé, pl. et nombr.
portr.)

644. 8luiten der Euwige Vreede, Heeren Staaten der vrye vereenigde
Nederlanden en zyne Maiesteit Van Spanje. Amst. Blaeu, 1648,
in-fol. cart.

645. Smet. Antiquitates Neomagenses. Novlomagi Batavorum, 1678,
p. ln-4 rel. vél. flgg.

646. Temple. Remarques sur l'Etat des Provinces Unies des Pays-
Bas. U'trecht. if.ov. in-18 rel. v.

646bis. Ubbo Emmius. Rerum Frisicarum Hlstoria. Lud, Bat. Lud.
Elzevlr, 1616, In-fol. rel. vél. orn. à froid.

647. Van Alkemade en van der Schelling. Beschryving van de Stad
Briele en de lande van voorn. Rotterdam, 1729. in-fol. d. rel.
a. r. pl.
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648. Vandernuelen. Costumen, Usantien, Policien en de Styl van
Procederen van Utrecht. U. 1709, in-fol. rel. vél. orn. à froid
front. Beau portrait.

648bis. Idem, cart. dos fact.
649. Vande Water. Groot Plaecaetbook der Staten iands van Utrecht.

U. 1729, 2 in-fol. d. rel. n. r., beau front, de Wandelaar
6o0. Vari Gouthoeven. D'Oude Chronycke en de Historien van Hol-

land, van Zeeiand ende van Utrecht. 'S Graven-Hage, 1636,
in-ifol. rel. vél. dos enlevé. Titre gravé à personnages, nombr.
portr. Impr. gothique.

651. Van Loon. Aloude Hollandsche Histori. 'S Gravenhage, 1734.
2 in-foi. d. rel. Beau front., cartes et flgg.

652. Van Loon. Groot Gelders Placaaet-Boeck. Nymegen, 1701,
2 vol. en un in-fol. rel. v.

653. Van Meteren. Commentarien of te Memorien van den Neder-

lantschen Staet en de Gheschiedenissen van onsen tyden, etc.
Londen, 1610, in-fol. rel. vél. titre grav. à personnages, flgg.

654. Van Psïieris. Groot Charterboek der Graaven van Holland, van
Zeeiand en Heeren van Vriesland. Leyden, 1753, 4 in-fol. d. rel.

655. Van KSieris, Handvesten, Privliegien, Octroyen, etc., der S-tad
Leyden. Leyden, 1759, in-ffol. d. rel. n. r.
(Deux ex. à vendre séparément.)

65bbis. IBêm® ouvrage. Rel. veau.
6551er. Blême ouvrage en grand papier et à toutes marges, d. rel.

(2 ex. à vendre séparément.)
656. Van BSieris. Kerkelyke Historié en Outheden der Zeven Veree-

nigde Provincie, Batavia Sacra. Leiden, 1726, 6 in-fol. i. rel.
n. r. pl. flgg. et cartes.

657. Van Ryn. Oudheden- en Gestichten van Delft en Delfland Mits-
god'ers van 'S Gravenhage, door Van Ryn. Leiden, 1720, in-8
rel. vél. nombr. vues.

658. Van Ryn. Oudheden en Gestichten. Van Groningen en Gronin-
gerland. Leiden, 1724, in-8 rel. vél., vue.

659. Van Ryn. Oudheden en iGesehic'hten van het Rechte Zuid-HoL-
land en van Schieland. Leiden, 1719, in-8 rel. vél., vues

660. Van Ryn. Oudheden en Gestichten van Vriesland. Leiden, 1723,
2 in-8 rel. vél. vues.

661. Van Ryn. Oud'heden en Geschichten van Zeeiand. Leiden, 1722,
2 vol. en un in-8 rel. vél., orn. à froid, plans et vues de villes.

66tbis. Van Schoorel. Chronyk van de Stad Medenblik. Hoorn, 1736,
2 in-12 rel. v.

(On y a ajouté Vervolg op de Chronyk van Medenblik.)
662. Wagenaar. Amsterdam in syne opkornst, Aanwas, Geschiede-

nissen, etc. Amst. 1760, 3 in-fol. d. rel. n. r. pl.
663. Wlihelm en Maurlts van Nassau, Princen van Orangien Haer

Leven en Bedryf. Amst. Janssonius. 1651, in-fol. rel. vél. front,
nombr. pl.
(Impression gothique.)

664. Williams. Histoire des Gouvernements1 du Nord. Amst. 1780.
4 in-12 rel, v. dos orné.



665. Wltt (J. de). Résolution van de Heeren Staten van Hollandt
ende West-Vrieslandt van Gonsideratie. 'S Graven-Hage, 1672,
in-fol. rel. vél.

666. Witt (J. de). Secrete Resolutien van Holland en Westfriesland.
Utreoht, 1717, 3 in-4 rel. v.

Divers.

667. Adalr (sir Robert). Mémoires Historiques rel. à une mission à
Vienne en 1806, irad. par 0. Delepierre. Brux. 1845, in-8 et
4 autres vol.

668. Biographie des Députés de la Chambre Septennale de 1824 à
1830. Brux. 1826, in-8 d. rel,

669. Blanckart-Surlet (de). Histoire Moderne 1740-1860. Liège,
1892, 5 in-8.

669bis. (Même ouvrage, rel. t.
670. Coxe. Histoire de la Maison d'Autriche P. 1810, 5 in-8 n. r.

671. Dapper. Gedenkwaerdig Bedryf der Nederlandsc'he Oost-In-
dische Maetschappye op de Kuste en in het Keizerryk van
Taising of Sina. Amst. 1670, in-fol. rel. vél'. titre gravé et
nombr. pl.

(D. 1. m. vol. Dapper. Besehryving des Keizerryks van Taising
of Sina vertoont in de Benaming, Grens-Palen, Steden, Stroo-
men, Bergen, Gewasen, Dieren, etc. Amst. 1670, pl.)

672. Dictionnaire de Grammaire et de Littérature, extrait de l'Ency¬
clopédie. Liège, 1789, 6 in-8 n. r,

673. Dohn (de) Pian d'une nouvelle Constitution de la ville libre et
impériale d'Aix-La-Chapelle. Liège, 1791. in-8 et 3 autres,
traitant d'Aix-la-Chapelle.

674. Duprat. Les Tables de Proscription de Louis Bonaparte et de
ses complices. Liège, 1852. 2 in-8 br. couv.

675. Faber (de) (Bruslé de Montplainchamp.) L'Histoire des Ducs
de Bourgogne, 1687. Cologne, P. Marteau, in-12 rel. vél.

676. Hagemans. Notices Archéologiques. Liège et Leipzig, 1863.
ln-8. 16 pl. et 2 autres.

677. Joseph II, Empereur d'Allemagne, peint par lui-même. Brux.
1823. ln-8 portr. et 3 autres.
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